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Straty okrętów aljanckich
na Atlantyku.

Płonąc, zanurzają się w falach części storpedow anego okrętu.

Berlin, 8 września. W spółpracownik ma
rynarki w niemieckiem biurze inform acyj- 
nem zabiera głos w sprawie wiadomości 
pochodzącej z Associated-Press z dnia 5 
września 1943 r., dotyczącej strat aljanckich. 
statków handlowych na Atlantyku w cza
sie od maja do sierpnia br.

Doniesienie to twierdzi, że w ostatnich 
czterech miesiącach stracili aljanci na A- 
tlantyku tylko 36 okrętów. Faktem jest, że 
w odnośnym czasie na wymienionych ob
szarach Atlantyku, a więc od północy po
przez środkowy Atlantyk aż na jego połu
dnie oraz od wybrzeża A fryki aż do brze
gów amerykańskich w miesiącach od ma
ja  do sierpnia 1943 r. zatopiono ogólnie 104 
statki z 637.685 brt.

Liczba zaś, o której donosi Associated- 
Press, to jest 36 statków o tyle tylko zga
dza się z faktycznym stanem rzeczy, o ile 
chodzi przytem wyłącznie tylko o straty 
okrętowe za ten okres czasu, jakie podawa
ło amerykańskie ministerstwo marynarki. 
Jest to więc objaw, który aż nazbyt dobit
nie podkreśla stale powtarzane niemieckie 
twierdzenie, według którego również i pod 
koniec czwartego roku wojny Anglicy wła
śnie są tym narodem, który poniósł naj
większe straty w statkach handlowych.

Fakt ten dokumentują zresztą niedwuzna
cznie angielskie spółki ubezpieczeń m or
skich, które w dniu 3 sierpnia 1943 r. ogło
siły podwyższenie stawek za ubezpieczenia 
w żegludze morskiej. Jeżeli się w dalszym 
ciągu uwzględni, że Stany Zjednoczone ód 
czasu pojawienia się niemieckich łodzi pod
wodnych u wybrzeży amerykańskich, po
dają do publicznej wiadomości tak własne 
jak i angielskie straty w statkach handlo
wych, o ile zatopienia te zdarzyły się albo 
w bezpośredniej bliskości wybrzeża, wsku
tek czego nie można ich było zataić przed 
opinją publiczną, albo też inne okoliczno
ści, jak np. wyłowienie rozbitków uniemo
żliwiały im przemilczanie tych zatopień, 
to przyjąć trzeba, że na rachunek strat an
gielskich zalicza się jeszcze nadto pewną 
część z tych 36 zatopionych statków.

Dlatego też nie minie się to zbytnio z 
prawdą, jeżeli się stwierdzi, że na podsta
wie umowy zawartej w Ottawie, według 
której wyznaczono Anglikom żeglugę na 
szlakach atlantyckich najbardziej zagrożo
nych, Anglicy ponoszą pięciokrotnie wyż
sze straty w okrętach aniżeli ponoszą je

Posiedzenie kardynałów 
bawiących w Rzymie.

Rzym, 8 września. W  dniu 6 września o 
godzinie 10-tej otwarte zostało posiedzenie 
kardynałów, przebywających w Rzymie. 
Posiedzenie to trwało kilka godzin. Kota 
watykańskie utrzymują wielką powściągli
wość odnośnie do treści omawianych kwe- 
stji na tern posiedzeniu, które odbyło się 
pod przewodnictwem kardynała sekreta- 
Tza stanu Maglione.

Posiedzenie Sobrania.
Sof Ja, 8 września. Jutro zbierze się buł

garskie Sobranie, celem uchwalenia po
rządku dziennego swojego najbliższego po
siedzenia. Najbliższe posiedzenie odbędzie 
się we czwartek. Na posiedzeniu tern zosta
nie przedłożona ustawa o wyborze człon
ków .regencji.

Nabożeństwo żałobne za cara 
Borysa we Lwowie.

Lwów, 8 września. K olouja bułgarska 
we Lwowie urządziła, w niedzielę w koście
le prawosławnym nabożeństwo żałobne za 
zmarłego króla bułgarskiego. W  nabożeń
stwie tem wzięła udział kolo-nja bułgarska 
we Lwowie oraz przedstawiciele niemiec
kiej siły zbrojnej i władz.

Wydział aliancki dla obszaru 
morza Śródziemnego.

Genewa, 8 września. Prasa londyńska z 
Uznaniem wita wiadomość agencji Reutera 
z Waszyngtonu, według której utworzyć 
się ma wydział, załatwiający kwestje, zwią
zane z obszarem morza Śródziemnego, a w 
którym stworzone ma być także miejsce i 
Kłos dla reprezentanta sowieckiego. Jak 
donosi „Daily Telegraph", reprezentant 
Sowietów ma mieć swą siedzibę albo w A l
gierze, albo też na Sycylji.

Amerykanie w tym samym czasie na szla
kach morskich mniej zagrożonych.

Atak niemiecki na formacje 
brytyjskich ścigaczy.

Berlin, 8 września. Na północ od Ter- 
schelling .jednostki ubezpieczające pewne
go konwoju niemieckiego odkryły o świ
cie dnia dzisiejszego stojącą na czatach 
fojm ację ścigaczy brytyjskich i wzięły pod 
skuteczny ogień stojące nieruchomo ściga
cze, zanim zdołały wyruszyć do ataku. For
macja, składająca eię eonajmniej z 6-ciu 
jednostek, stojących w zwartym szyku tuż 
obok siebie, zdołała tylko dzięki natych
miastowemu okryciu się siztueziną mgłą u- 
niknąó ognia niemieckich jednostek ubez
pieczających. Ścigacze brytyjskie, które 
nie oddały ani jednego strzału, odpłynęły 
i wobeo wyjaśniającego się' coraz bardziej 
dnia nie podjęły żadnej próby zbliżenia do 
konwoju niemieckiego, kitóry w międzycza
sie bez żadnych szkód zdołał dotrzeć do 
swego portu przeznaczenia.

Nieudały atak na konwój 
niemiecki.

Berlin, 8 września. Dziś przedpołudniem 
około godiz. 10.20 — 24 oziteromotorowyeh

Berno, 8 września. W olę Finlandji do o- 
poru wobec groźby bolszewizmu podkreśla, 
obecnie także prasa szwajcarska. ,-Wszyst- 
kie koła fińskie bez żadnego wyjątku sta
wiają niepodległość swego kraju ponad 
wszystko inne" — stwierdza „Courrier de 
Geneve“. Nie znaj: ńe się taka jednostka 
w Finlandji- któraby była gotowa oddać 
historyczne miasto W yborg, stanowiący 
port wywozowy kraju, lub odstąpić Hango, 
albo wyspy Alandzkie. Obsadzenie tych 
wysp przez obce mocarstwo oznaczałoby 
wydanie Finlandji na łup tego mocarstwa 
i z konieczności wciągnięcie do każdej w oj
ny na morzu Bałtyekiem.

W  przeciwieństwie do możliwości „otwar
tej lub zamaskowanej aneksjiM Finlandji 
przez Związek Sowiecki, dziennik podkre
śla przekonanie wszystkich Finów- iż ozua-

bomibowców Stanów Zjednoczonych zaata
kowało konwój niemiecki kolo Terschel- 
ling z wysokości 5.000 m, zrzucając w zwar
tym szyku bomby. Cała serja bomb, skła
dająca się eonajmniej ze 120—150 bomb 
średniego kalibru, które w ciągu krótkie
go czasu 3—4 sekund uderzyły w morze, 
spadła zdała od statków niemieckich i nie 
wyrządziła żadnych szkód.

czałoby to koniec narodu fińskiego jako 
niepodległego państwa. Masowe deportacje, 
dokonane w krajach bałtyckich w czasie 
krótkiego okresu panowania bolszewików 
stanowią „wymowne ostrzeżenie".

Fakt tych deportacyj oraz wywiezienia 
przeszło miljona Polaków i ich los został 
ostatnio potwierdzony przez poważne pismo 
angielskie „Nineteenth Gen-tury". —• Z fak
tu tego wynika z wstrząsającą jasnością, 
że każdy mały kraj anektowany przez 
Związek Sowiecki, musi się liczyć z tem, że 
jego cala kierownicza warstwa duchowa i 
fachowa zostanie zdziesiątkowana i de
portowana, wobec czego musi zrezygnować 
ze swego samodzielnego bytu jako naród. 
Na to, jak oświadcza dziennik w zakończe
niu, nie zgodzi się żaden Finlandczyk.

Aaki powrócił do Japonji.
Hsingking, 8 września. Japoński mini 

ster dla Wielkiej Azji Wschodniej Aoki, 
po zakończeniu swej p o d ró ż y  po Mandżu
rii wizytą w Mukdenie, po wrócił w niedzie
lę do Japonji.

Tanaka zamianowany generałem.
Tokio, 8 września. W e wtorek minister

stwo wojny podało do wiadomości nomi
nację ge-nerał-porueznika Shizuichi Tana
ka, głównego dowódcy japońskiego korpu
su ekspedycyjnego na Filipinach, na ge
nerała.

Nowy generał ma za sobą bardzo cieka
wą karjerę wojskową w armji japońskiej. 
Po wystąpieniu swem ze szkoły sztabu ge
neralnego w listopadzie 1915 r. bawił Ta
naka do marca 1919 na studjach militar
nych w Auglji. W  roku 1926 był on atta
che wojskowym w japońskiem poselstwie 
w Meksyku, a później przebywał w tym 
samym charakterze w japońskiej ambasa
dzie w Waszyngtonie. Po powrocie „swym 
do Japonji Tanaka był dowódcą brygady 
piechoty i dowodził czasami też oddziała
mi żandarmerji. Od roku 1939 do 1942 był 
dowódcą pewnej jednostki armji w Chi
nach, a następnie oddano mu komendę nad 
japońskim korpusem ekspedycyjnym na 
Filipinach. W  chwili obecnej Tanaka czyn
ny jest w sztabie generalnym armji.

Pierwsze posiedzenie 
tureckiego zgromadzenia naród.

Ankara, 8 września. Wielkie zgromadze
nie narodowe zebrało się w poniedziałek 
po raz pierwszy po wakacjach letnich. W  
posiedzeniu tem wziął także udział prezy
dent państwa.

„Gardista“ o mowie dra Tiso 
w Przerowie.

Bratysława, 8 września. W  artykule pod 
nagłówkiem „Punkt widzenia honoru'* o- 
mawia dziennik „Gardista" ślubowanie 
wierności wobec Fiihrera i Rzeszy, złożo
ne ponownie przez prezydenta państwa dra 
Tiso w Przemowie, przyoze.m pisze: „Ślubo
wanie to zostało złożone we właściwej 
chwili. Bez względu na to, eo może się 
stać, okaże się, że Europa nie przegra w oj
ny i że Rzesza Niemiecka zawsze pozosta
nie uajwiększem państwem w Europie. 
Słowacja reprezentuje punkt widzenia ho
noru, który brzmi: Walka, po stronie na
rodu niemieckiego aż do ostatecznego zwy
cięstwa".

Lotnicy angielscy łamią 
neutralność Szwajcarji.

Berno, 8 września. Urzędowo donoszą, że 
w nocy na 7 września br. przelatywała 
wielka liczba obcych samolotów ponad 
szwajcarskim obszarem powietrznym i to 
w kilku falach. W  niektórych m iejscowo
ściach rozpoczęła swą czynność obrona 
przeciwlotnicza. W  miejscowości Dotzeil 
wybuchł pocisk na rynku wiejskim, przy- 
czem jedna osoba została raniona i po
wstały także różne szkody materjałowtk

Szczegóły sowieckiej próby lądowania
w zatoce Luga.

Berlin, 8 września. W  związku z sowiec
ką próbą lądowania w zatoce Luga koło 
Rutsebio, międzynarodowe biuro informa
cyjne komunikuje jeszcze następujące 
szczegóły:

6 września 1943 r. łodzie desantowe bol
szewików. które pod ochroną nocy zbliżyły 
się do wybrzeża’ usiłowały wpłynąć do por
tu Rutsebio. Łodzie, te, zbliżające się przy 
motorach nastawionych na cichy bieg, 
zaobserwowano jednak na czas, dzięki cze
mu zdołano poczynić wszelkie przygotowa
nia na odpowiednie przyjęcie. Dopiero kie
dy łodzie dotarły prawie do wybrzeża, nie 
mieckie balerje marynarki otwarły ogień, 
przyczem skuteczność ich wśród wojsk so
wieckich była przerażająca. W obec tego 
łodzie zawróciły i po upływie półtorej go
dziny usiłowały ponownie zbliżyć się do 
brzegu. Również i tę próbę uderemniono 
w zarodku tak, że cała formacja desantowa, 
z której dwie łodzie spłonęły od pocisków, 
wycofała się pod osłoną sztucznej mgły i 
odpłynęła z kursem ku wyspie Layanśarri, 
skąd operowała przeciwko Rutscbie.

Następnego ranka po dokładnem zbada
niu całego obszaru wybrzeża dowódca od
cinka stwierdził, że ani jedna z pośród so
wieckich łodzi przeznaczonych do wysadza

nia wojsk nie zdołała dotrzeć do brzegu. 
Sowieckie ścigacze. które wypłynęły na 
morze celem ubezpieczenia akcji lądowa
nia zostały zaatakowane w godzinach po
rannych tego samego dnia przez niemieckie 
formacje .strażnicze i zawikłane w potycz
kę, w czasie której jeden ze ścigaczy został 
zatopiony. Bolszewicy wobec tego przerwali 
potyczkę i odpłynęli z kursem na- Lavan- 
sarri.

Jak dalej donoszą, formacja sowieckich 
okrętów wojennych- znajdując się na mo
rzu w rejonie wyspy Lacansarri, celem u- 
bezpieczenia sowieckiej próby lądowania, 
na krótko przed swoim odwrotem do swej 
bazy najechała na niemieckie pole minowe. 
Jeden sowiecki okręt o rozmiarach kontr- 
torpedowca wpłynął przytem na minę i za
tonął. Słyszano kilka detonacyj tak, że 
można się liczyć z dalszemi stratami. W  ten 
sposób bolszewicy w czasie swej bezsku
tecznej próby lądowania kolo Rutscbie 
-stracili zupełnie lub wskutek ciężkich uszko
dzeń utracili, ze służby na dłuższy czas je 
den okręt wojenny średniej wielkości, jeden 
seigacz oraz dalszą jednostkę, Natomiast 
po stronie niemieckiej oprócz kilku rannych 
nie zanotowano żadnych szkód ani strat w 
jednostkach morskich.

Finlandja zdecydowana do oporu 
wobec groźby bolszewizmu.
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Jeden bombowiec=70.000godzin pracy
Obrona powietrzna Europy wzmaga się.

Lizbona, 8 wrześnią. Vy»okie straty, Ja
ki spotykają ostatnio lotnictwo ongio- 
anjerykan ikia podczas nalotów na Nlomey, 
wywołały 'becnle pi w e zastanowienie w 
opinji publicznej Anglji.

Tak naprzygtad pisze w ,,Daily Mail" 
znawca spraw letnicśych Mr. Collim Sed
na U, ła |oirt(ctsn> nnglalekia ołr-c <o oeUt- 
sio w ciągu dwóch dni 137 elężkicl bom

bowców, co Jest równoznaczna ze stratą f Mf 
lotnikf /. Straty takie, zwła-zeza icżali che 
dzi o ludzi, nie są znaczenia- jakkolwiek 
i  strata takiej Mości bombowców nie jest 
bagatelą. skoct-o się weźmie pud uwagę, że

zbudowanie jednego rzteromotoro- 
we go oombowca wymaga 70.000 

godzin pracy.
, Można »ob e  więc w e  „razić — pisze w 
dalszym ciągu Mr. Coli iu Bednall -  llo 
trzobi wysiłków., aby utrzymać ofoneyw- 
powwtrzjią w toku".

Autor twierdzi i iwnioż, że pa«  kooaauo 
ogółu, jakc by lotnictwo m ogło łatwo zni< śó 
straty poniżej 10 proc., iest poprofcla l i 
tera. WaLka lotaroza z JSiomcami nie jest 
prawą jednostronne, jak to aobie wyobra

żają niektórzy.

Obrona Niemiec kierowana ,esi 
l r g u l i  | coraz to energiczniej.

Również inni fachowcy wyraiają sie- że 
obrona przez niemieck ie myśliwi e n >one 
ciągle nabiera na sile. Na temat ten bry
tyjski major łoi uictwa- hJw-rd Williams, 
pisze w „Daily Teiegnapn"

„Spotkała nas wielka mespodziankn. z po- 
w< du dzikiej obrony myśliwców niemiec
kich, które przeciwstawiaj a, sie naszym 
nocnym i dziennym bombowcom*1. .Prawj ą 
jest — dodaje do powyższych wj wodów 
Coli... Bedm L — żt siła obi-omm H.fmlU 
jest bezprzyKłariną w obecnej wojnie".

.•Wśród ekip lotniczych nie istnieje żad
ne złudzenie co do tiudności wojny lotni
czej. Na ten temat pisze znowu wspomnia
ny już Beduall, że podczas swoiicl wizyt 
na stacjach bombuwych nie zauwi tył łat
wowiernego przekonania w prsdkl- zwy- 
cl itwo. Powodem tego just oczywiście to, 
że 1 jtnicy spoglądają dzień w dziuń w mpy 
"e»»nyTn faktura i nie mają czasu na mucie 
dalekich pekulacyj.

Straty są dosyć duże, aby stracić 
znufonle.

Rozimaw iał o.n z pilotami, którzy na własne

W poniedziałek zniszczono 144 czołgi 
i *9 samolotów sowieckich.

Bi 'chft święci rocznicę owego 
wyr* tlenia,

aragoesa, 8 września Km upamiętnieniu 
bohaterrkiej ibrnuy ludności mia*r*a Bel- 
cbite przeciwko szturmującym hordom 

•.erwonu-hiczpaiiwkim w dniu 6 w rześj,ą 
1987 r., odbyła sie w poniedziałek w Sara-
foasie uroczystość uczczenia bohatwów, w 

tórej oprócz kilku żyjących je izc/.e obroń
ców tt.i miejscowości wzięły udział czoło
we osobistości wojekewo, cywilne i par
tyjne miasta Sar> joswy. Nazwa nrejsoo- 
wośoi Belchite, którą broniła.sie "uż do o- 
statniego domu pr/eciwko komunistom i 
przy aktywnym udziale całej ludności cy
wilnej, yeszfa niewj mszalnie do nistorji 
hiszpańskiej walki o wolność.

Środki ywno lei i lekarstwa 
dT Grecji.

Ateny, 8 września. W  związku z ostat- 
niem pr,zj byciem szwedzkiego parowca 
„Hallaereu**, neładowan go środkom' żyw
ności i l“ kars rwami z Niemiec, do portu 
Pi reus. pisze „Neą E .rop i“ ; „Jeszcze ppzęd 
kuku łatj oświadczyły mocarstwa zachod
nie, że Niemcy nie są w stanie ryzyko
wać zbi ornego starcia, ponieważ brak im 
wczystkicn m rowców i środków żywności, 
niezbędnych do prowadzenia wojny. Te aa 
mc Niemcy jednak stoją dziś u progu pią 
13go roku wojny i oh.»k olbrzymich po
trzeb, jakie stawiają przed krajom fruuty, 
są jeszcze w stanie zapatryw ać Grecje w 

szeuicę, środki leczmez« i inne towary, 
oniwzne do życia. Jeżeli Grecja przetrzy

mała kryzys zimowj w roku 1941, tu w nie
małym stopniu mają to do zawdzięczenia 
Niemcom**.

Turecko-włoskle pertraktacje 
gospodarcze.

Stambuł, 8 w-rześn:a. Według n^dchodzą- 
cyctt wiadomości delegacja turecka, która 
zawarła w Bem .e ureukn-ezwajoarski u- 
kład handlowy, uda sie w niezauługim cza
sie do Włoch aby tam prowadzić Der rak- 
tac'e na temat podpisania nowego układu 
gospodarczego. Zapoczatkowąno już wstę
pne konferencje.

Fińsko-słowackie pertraktacjo 
gospodarcze.

Br tysłuwa 8 wrzcśn5a W  dniu 3 wrze
śnia Przybyłą dq Słowacji dehgacje fiń
ska, w celu udbycia pertraktacji Z delega
cja słowacka na temat umuwy handlowej.

Atak bombowców .rijanekłen 
na ml .'sto Akyab.

Tokio, 8 wrzesma- Z Rangunu donoszą, 
że -  ubiegłą sobotę zaatakowane zosta; o 
w  kilki falach Przez samolot y aljanckie 
burmrńskie miasto portowe Akyab, £i o- 
itólnbj liczby 50 maszyn strącono ogniem 
japońskich baterji przeciwlotniczych trzy 
aparaty Pewna liczba mieszkańców mia
sta puniosła śmierć lub obrażenia, z isz cze 
niu uległo kilkh domów

30- tu zabitych przy pożarze 
hotelu.

Sztockholm, 8 września W  czasie pożai u 
pewnego hotelu w Houston, zamieszkiwa
nego przeważnie przez starszych mężczyzn, 
jak podaje Reuter, jtraciło życie 88 osób.

Fatalna zdarzenia się autobusu 
z parowozrnr.

Paryż, 8 wrześnią. W  poniedziałek w m:ej- 
souwnśi-i Sonmleres w deyartamfeoeie Gard 
zderzył sie autobus z parowozem. Autobus 
był wleczony na przestrzeni 80 metrów. 
Wypadek ten spowodowa* śmierć 80 sób, 
13 osób ząś poniosło ciężkie obrażenia,

Blilin, 8 września. Nam -i  Kam uda 
nlomlocklch »lł zbrojny ih komunikuj z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 7 wrze
nia:
Na południu frontu wichodi..jgo wojsl 

na Me toczyfly wczoraj bardzo di '.kle walki 
obronno zo znaczneml siłami ;owieoklej 
piechoty i czołgów.

Z pozostałogo frontu wschcrin.ego, z wy
jątkiem lokalnej działalności bojowej pa 
przyczółku mostowym rzeki Kubań oiaz 
na Lutekiej północy, nie za i uparto, i ano ża
dnych .< sinych wydarzeń.

Jednostl marynarki wojennej od tarły 
w r tc Fińskiej u wschodniego wyŁ.. 
ża zatoki Loga próby lądowania sowieckich 
oddziałów wypadowych I wzn eclły przy- 
tem pożar na dwóch małych łodziach d e- 
santowych. Podczas nocnej potyczki zato- 
p_ no iftdep ścJgacz mprzyjat.jlski.

Nloprzy]r : l stracił wczoraj na frondo 
wschodnim 144 czołgi i 59 sr nolwtów.

Na półwyspie Kalabryjskim nisze od
działy ubozplncztjące miały z nl zyjacw- 
Jem tylko n ezns czną tyczność bojową. Na 
północ od Palmi odparto atak kryżyjski

Mor ma Je bombowe .w nieprzyaeielskich 
wtargnęły w dniu wczorajszym przy wyko-

Toklo, 8 w rzrśuia. W  czasie wysadzania 
W dniu 30 ezarwca na Salamaua kilku ty- 
aiąey lotniarzy i wielkich ilości ma. rja- 
łów, Amerykanie ponieśli bardzo clążkla 
etraty wakutek nieustannych przeciwsto
ków Japończyków.

W  ostatnich 10-ciu dniach H d c u  Amery
kanie ściągnęli nowe posiłki, które rr ’„y u- 
życiu przewężających sił artylerji i lotnic
twa bezskutecznie usiłowały odeprzeć du-

oczy widzieli, jak 5 —6 bombowców zostało 
akolei aestizelonych. Jeden z uczestników 
nalotu na Berlm, który wrócił ,-jw y  de oj- 
uzyziny, mimo iż jego bonbow lec typu 
Hallifax wpadł do morza Północ '■ego, opo
wiada. że w powrotnej d odza z Berlina sa
molot jego został zaatakowany 13-cfa razy 
przez niemiecki myśFwce. co daje wyc 
brażenie o obecnej obronie pouieirznej Eu
rop. .

Jeśli chodzi o front wschodni, to ocena 
sytuacji staje się coraz bardziej rzeczow a.

Aleksander Werth, moskiewski ko- 
rospon ftnt ,>Sund 'V Time* . piszo, 
że Sowiety ti e iją wszędzie na 

® liny odór nhmleckl I dodajJ, ,v 
waiita toczy eię o lepszo pozycjo.

W  londyńskim „OHserver“ oświadcza dzian- 
nikarz puzący pod pmnidonimaiu „Labera- 
tor“, że sytuacja Sowietów, mimo ich no 
stępów terenowych, przedstawia sie gorzej, 
jak o,statui ej zimy. Trzeba co w,ziaó pod 
uwagę :■* wzg'ęJu na skutki w strategji 
przeciwników o:si.

Anglosa.. mają, zdaniom Li be ro
tora. Jodynie I tyqod.il '— u, aby 
przeprowadzić walkę o posiadanie 

Włoch.
Autor przyłącza sie do •'dania różnyc h 
znawców sytuacji wojennej, twierdzących, 
że Niemcy posiadają na zachodzi© dosyć 
sił d. > obrony .ądou niczej akcji ang'o-ame
rykańskiej.

nyst?. j  moprzjr ystej pogody do r#jo
nu poi. d r owi zachodnich Nlomlec. Roz
proszyli jo lotnicy myśliwcy i rtylorja 
przeciwlotnicza i wskutek tego nie mogły 
nrroprowadzić jeinolitego ataku. Kilka 
ciężko uszkodzonych itiolotów nie rzy- 
jacielckich wylądowało na toronle ! i. i - 
ca i. Bomby, zrzucone na miasta Stutgart 
i Strassbi -powodowały straty w  lu
dziach i szkody.

Podcz«.r nocy ubiegłej bombowce brytyj- 
■kie zaatakowały rejon miasta Milnchon. 
Te także rozproszono j eszcze przed dotar
ciem no celu. Po nrs< ały szkody w dzielni
cach mioszki Inyeh i gmachach publicznych 
miasta oraz w kilku i.iiejscos ośclich po
łudniowej BawirJI. Ludność f oniusła stra
ty.

Podczas wczi ajozych dziennych I toc 
nych ataków s.ły obrony przeciwlotnicze! 
zniszczytły, n iftią wJ,„  ly i dotyfcl '  
nirzupeł łych raportów, 53 czteromotorowi 
boi.ibowce brytyjskie i północno-amei - 
kań kle. Formo Ma łotr' m zwdlczały 
skutecznie ubiegłej nocy e lnle obi adzo 
bt y lotnicze niop^zyjacieio. w ejonio 
Cambridge. Dwa samoloty niemieckie za- 
fiUnęły.

lej obronę ..epońska. Japońskie oddziały 
w ypadoye odniosły w fych walkach szozo 
gólno sukcesj*, przyezem zdobyły kilka baz. 
Doborowe japońikie oddziały wypadowe, 
szczególnie wyszkolone w walkach Jżun- 
glowych, przyczyniły Amerykanom w.ele 
kłopotu. W dzierały się one głęboką nocą 
do stanowisk amerykańskich, ni^zezjły a- 
municję i obozy namiotowe oraz zaaały A- 
merykauom bardzo ciężkie straly.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym. 8 września, W ło»k ‘. komunikat wo

jenny z wtorku 7 września brzmi:
W toku zarządzonego i powcln go mane

wru odwrotowe? w strefie wybrzeża po
łudniowej K tlabrji wywiązały się ożywio
ne walki między przed" lieam oddziałami nie- 
przvjacielskiemi a tyln nui strażami obro
ny. Na wodach Sycylji .ifedun ż naszjsch sa
molotów storped >wał statek. Samoloty nie
mieckie zrzuciły liczne bomby nad porte n 
w Bizercie

Znaczne, liczba czteromotorowyol samo
lotów nieprzyjacielskich zaai ikowaia eon- 
tium mia-ta Neupolr powoaujao ciężkie 
szkody. Ruwi ez zaatakowano m iejscowo
ści w won Incj? Nea©-1 i Sal, no, paszy©- »m 
powstały cieżkie szk »dy. M yśliwcy włosko- 
niem iec :y zestrzelili trzy samoloty nie- 
przyjac ielskie. Artylerja " 'dnego z konwo
jów  zniszczyła dalszy aparat.

W TeiTacihie liczns wartości 
kutturałne zniszczono przez

bom by
Rzym, 8 września. Agencja Stef ani do- 

nogr, że nieorzyjauielski attuk J o.tniczy z 
-duia 4 września- wykonany pa miejscowość 
Terracina, położoną u podnórza j ó r  Mon
te Ciroeu, spowodował znaczne straty, w 
historycznych budowlach tego miasta oraz 
w dzielnicach mieszkaniowych. Trafiona 
została katedra w Terra©lnie, zbud i>w«na 
w roki- 1614, a odrestaurowane w ,/ieku 
X V III  Zupełnemu zniszczeniu uległ pałac 
orcybiikupl. D i-i ej bomby zniszczyły Capi
tal miejski o ra ; liczne doanj w ®larvcJi 
dzielnicach nr'astt_. zbudowane prze® pa- 
pieca Piiusą IV. Ciężkie uir-kcdzenla po- 
jiiósł również kościół Zbawiciela i pałac 
Spaccise.

Gan. komisariat dla spraw iyd. 
w Rumunjf.

Bukareszt 8 września. Nowi ustawa 
podstawową ministerstwa zdrów1 pracy 
i opieki społecznej reguluje organizację se
kretariatu stanu dla pracy, wcielonego do 
tego mLiisterstwa. l/stawa ta przyłąi za. 
rownocześ” ie di „ekretai jatu “tanu dla 
pracy "et.e ainy koqjisarjat dla spraw ży- 
dowsk ich. Zadaniem togo komisar atu jest 
i rga nizac ja  przymusowej p /a cT żydów, 
kontax)la aad ogranicza uiem działalnojc- 
zawodow^i żydów, zajrządzonem pirzez rząd, 
ora j nad funkcjami, pojostawianemi do- 
tychezawwem i pełnomocnikowi ządo we- 
iuu dla regule wauią spr1 w żyiowsk.Mi, 
mian uwicie dozór nad centralą żydowską i 
regiiow am e emigracji.

PomyśfiK 2biory w Turcji.
Ankara, 8 wrześnie Turecki mtolstar rol

nictwa Hatipoghlu ośw adozył, że zbiory w 
Turcji przewyższają *0 pro©, wyn ki ze- 
szł-rw  zne. Zbiory byłyby j  es zen  lepsze, 
gdyby zima ri<. bj ła tak niezwykle długa, 
ą wiosna tak chłodna, Mun 1 ?,r ostrzegł 
jednaw p ued przywiązywaniem do tycn 
korzystnych w y n k ó w  prze »adnych nc- 
dzleń ponieważ niezibednem jest W orżenie 
zapasów. Jednem ; głównych zadań jest 
mecharu acja rolnictwa. OstaUu* sprojra- 
dzono z Niemiec 14,'JOO pługów. 1000 siewni- 
ków i 10ii traktorów Dalszym uuuktem 
programu jesł upaństwowienie lasi2 v w ra
mach planu 4-Jetii ego. Drzewa Ooałrwegv* 
posiada Tur ja  w d© sta.b cznej iiości, jedy
na transport nasuwa pewne trudności.

Optymistyczna ocen. żniw 
w Danjl.

Kupenhnga, f września. Danja ukończyła 
swoje zn-rra, k tór ' według opinji rzeczo
znawców wypadły dobrze. Oficj -ine szaco
wania mówią o żniwach średr.icb, jednak
że wielu włościan sadzi optymirtycznie, że 
były one bardzo dubre.

'kilku wiurataeh.
Agenc-Ja Stefa— ionoai z Tirany: W  kat< drte 

prawo*tawnej odprawiono nabożeństwo i alobu 
:a zmarłego króla Pułgarji w  obecności premiera,
wszystkich członków rządu, najwyższych władz 
wojskowych i cywilnych oraz korpusu konsular
nego. „

*
Minister spraw zagranicznych Chiln, Feri-omle*. 

po kilkudniowej podróży kolejowej przybył do 
Bio de Janeiro z Muntevideo.

*
Pani Roosevełt przybyb do Sydney.

*
Agencja Reutera donosi * Milw mkc. że były

aml aSador Stanuw Zj dnoczonych w Polsce i były 
poseł rlandjl, John Cudahy zmarł w poniedz.a- 
łek w ikutek obrażeń odniesionych przy upadku 
z koni.,

*
Dowód :a bazy marynarki Stnnói r Zjednoczo

nych W j  Derry komandor Jamc Los- u, zginął 
w niedzi. lę w1 czór w cza^e katastrofy samolotu
w pobliżu Belfastu.

*
_ Rząd syryjski wydał zarządzerie, że Cudzo

ziemcy pragnący otrzymać syryjskie obywatel
stwo państwowe muszą wykazać się nieprzerwa
nym pobytem w kraju przez pięć lat.

sl'
Nowy mb iador tureck, w Vicby Szevkf Ber- 

ksr, wyjechał w poniedziałek zo Stambułu, uda
jąc się na a woje nowe stanowisko,

*
Geujnlny dyrektor jrańsKiego urzędu prasowe

go ~v leheranie, Hedzaszi nstąpił. Jc lo  >i i  it{OCŚ 
został mianowuny uczony i pisarz Ebrahim R* 
sc rum.

Sukcesy włoskfe) bronf lotniczej 
od czasu przystąpienia Włoch do wojny

Rzym, 8 września. Według urzędowych 
doniesień wlc:!u troń loti icza od czasu 
grzystąplenla Wioch do vojny zniszczyła 
w walkach powietrznych lub teł na ziemi 
ogółem 2900 nieprzyjacielskich samolotów. 
Zr opiła ona '196 sf tk handlowych o o- 
gólnym tonażu 1.4S7.330 brt.

Daloj uszkodziła ont* 241 statków handlo
wych o ogólnym tonażu 1.605.608 bit. Zato
piono 70 statków wojennych z ugólną wy
pornością 223.070 ton, a uszkodzono 254 o- 
krety wojenne z ogólną wypornością 
2.0u2.70d ton.

„Zora" za kontynuowaniem polityki 
zagranicznej króla Borysa.

Sof ja, 8 września. „Zora" w poniedziałko
wym numeize porannym przy.iosi wetępny 
artykuł pióra n^czelnutio redaktora rvL~p- 

wa, omawiający polityką zagram.zh i 
króla Borysa, w którym autor wypowiada 
.i zdecydowaniu za kontynuowaniem po
lityki zagranicznoj, zainicjowane przoz 
króla.

P re m ie r  F iu .ff,  ja k  stw ierdza  artyk u ł, 
© iiszy ł się zau fa n iem  k ró la  aż do osta tn ie j 
g o d z in y  jego życia . M ożne u rzypu szczac, 
ż i tenże p ro fe so r  P i i o j f  je s t  n a jlep szy m  
tłum aczem  tej p o lity k i w śró d  w szystk ich

osobistości politycznych. Prem jer P iloff 
jest t^m, kiory był najlepiej poinformowa
ny o ideach Jrróla-zjednoczyćiela, opłakiwu- 
'nego tak bardzo obi-cnie przez naród, i któ
remu król powierzył najwyższe stanowisko 
premjera.

Głęboka żałoba, jaka panuje aż do osta
tniej Wioski buł-arst-iej z powodu przed
wczesnego zgonu króla-zjeduoczycielr sta
nowi prawdziwy plebiscyt nad polityką, 
króla, kierowaną przez premjera Fuoffa 
w jegc charakterze mmistra spraw zagra
nicznych.

Ciężkie stratY wojsk Stanów Zjodnoczonych
na Selamaua.



„GONIEC KRAKOWSKI* Nr. 210. Ozwa rtak. 9 września 1943 8

KRONIKA
Dziś: Narodź. T^MP, 
Jutro: Piotra KI?wera

Dziś obowiązuje jr1' ■ 
nlertle gd g. 21X0 do 5.0C

Jakie a H p  zbierać we wrześniu?
Kraków, 8 wirae&nial Wszystkim i ii r tezom ziół 

il“ W' podajemy d w "  :n* cl g-1unlrl Mól, 
któ itan >y ib n 1 we wrześniu;

A nyż —  o ./" c c ,  j a k a  lauceto-waita —  liście, bez 
czarny — dojrzałe jagody, brusznicą czyli oz jawo- 
: a  boróu % —  ii “>dy liście; ohuoam zw yczajny —• 
kcar-eiń dąb ■zyptaSkowy 1 beos. ypu licw y — żnląd&ie> 
draiegiej leśny —  kwiat, goryczka tóHa —  kiątaz->. : i- 
nzęj ina pospolita ■ - owoc, jasmova bipł a —  b"tt« 
k o m y ,  jeżyna —  liście, k;.--iaa r ' cką —  koiraemie, 
konltruit lekarski —  korzenie, ko,per leflcs"ślk, ko—  
aieradlk* poąpoólta natleni kruszyna pos ™'iita — 
ow  <*, kanw.win.llk p .„p o litv  — kwiat Jnab ziołu*, ku- 
orzyślrid. Dolny —  ziela kwasndca pospoL a  —  jago- 
dytn ica —  csJ* ziole, Vuikrecja głądika — rc a«.g l i  
kocze iii , łopian Iskareki —  nasiona, 1 orzenie- raa- 
Tina -  liście. mnisa-iŁ lekarski, nagietek —  liści o 
4 kwń t, nawiodą eman wiellki —■ kłącza, pajptroó 
p u n a  n —  JctWfca,' paitt — ra-itogi, p ieooru k  i r t i y  — 
ikląom, pif-trau'..'i zwyc,.a.lna —  na tiona, piw n .c* 
i, li im'z ta, rdeat ptas. — ziele, rdest iążown‘V — 
Mauza, m ew im  lekarski —  korzenie; i Iraayp po(L.y,
■tokroO trwała  • kwiat bez flByfpułki, situłis* le*
kensjtn —, naaiona, zaele; iTz szew posipoLty —  kerze- 
■Je, itaazmilk —  i ld e ,  trybuHUa —  neei ma, wirotycz —  
m i  to ta, tyw okoet lekarsutl —  korzeń.

Zaginęło troje dzieci.
(fera) <rakow, 8 września. W  dniu 2? ub. 

ni. wyszła z don rodziców 11-letnla Ten 
II Gaitoł, uczeni.,- szkoły powszechnej w 

Prokocimiu I do tej pory nie powróciła.
Dz lewczynka była jasną blondynką _ o 

krótko ostrzyżonych włosach, ocraoh nie- 
biefkich. Fbran. w sukienkę jedwabn t 
Żółtą w kwiatuszki. boso, Obtatnio widzia
na była w Płaszowie.

Infoni i jo  w .prawie z?"initnaj jpr 
•za się kierować za wynapro lżeniem -a  
najbllżiz - ibo postsrunku policji względnie 
do doi u rodzic!w zamieszkałych w Pro
kocimiu przy ulicy Głowackiego 2.

Zaglm a dwóch chłopców, którzy wyszli 
w dniu 4 września do szkoły 1 dotąd nio po
wrócili.

B yli rówaearo w ziw ti w rranato-w ych u- 
bra liach, boso z poi smi głowami, blondy
n i  o s wych oczach. Obydwaj po osiem lat. 
K toby .cb zauważył, proszony jest o zaw.a- 
donuen’ © rodz^ów lun posieTurJ u policji. 
Bochnia Ju .k  T rancisze> Kłjstneńslt a 28, 
Nazwiska chłopców: Jurek 7!>lgnkawl V»il- 
k o sz  Francuzem.

Obrady europejskich znawców leśnclwa.
Kraków, 8 wrcećnm. Nad jeziorem 

Szczyr l skiem w W yroki oh Tatrach iruądzy- 
narod'"w<i centrala leśnictwa odbvła r 
dniach od 31 sierpn;a do 4 września swoje 
8-me posiedzenie komisyjne przy udzia1© 
12-tu kraiów euirojje.iislkicn pod proewodn ie- 
jwem sw'',go prezesa, sekretarze siana Ge- 
n^ralforbimeintre AJper a.

W  czasie obrad on?ów;ono -.yazeppująci 
Wtrzeby wrorewej gospodarki siewnej i

opieki nad ln a m i — uelcm poprawy sta
nu eujropeje^ioh las«w i drewna, zwią
zek gospodarczy pomiędzy zwiekszoneini 
wj rąbami u conam drewna, poddano uada- 
niu europejski bilans drewna, nadtc doko
nano przeglądu i wyboru europejskich u- 
btnw i rozporządzeń z zakresu gospodarki 
leśnej oraz omówiono pla nowo popieranie 
)VctuKeji drowma poza aakreeem lasów.

Tegoroczna akc^a premjowa.
j<r ikSw, 8 wtrse*' i. Tegor ican# ib iory , wy 

jątklem  i  m f w t  a ,  fon już utkoóczuHU. llo .ji k zebrał 
w  poo e cso ls  wyprŁCOwame plony. Nadaiz«l! o tar ,, 
w krt'rym rolnik winien otMarwlt cząśż pO«nów, ce- 
J-nł rabo n lec-ea js wyżywienia lnidiniożcl miejiiklej. 
raiui już Ju>it Jklaid ^toeuakÓT' epol-coaycb , że j a  
1 idauośol wjejeklaj olaży pbowiią-Aek wyaywioaia 0- 
s61u ApoleoieiWtiwa, a w ec ludności ol regć przo- 
mystowyeh i mjp"*.’  Mieankańcy m iast -ttu*eą aio tiro 
«n « yż aa *wej rtrony. aby  l id  iości wirjwlciej tpew 
niż możność wykonywania je j zawodu w daoC so do 
aurecaml-i tai wy tworów praemy.dowycJa.

Każdy zdaje sobie dziś jasno sprawę, jak  f'lisia 
zależność letuloje miedzy wsią a  miastom. Jednio 
bez dirmriego » ie  może W nież, Zw<la«'=z* deiś W 
miarą po-»l iPU teehnic nego nleipi tnle-r ie wziroala 
wież go»podairjza m l«-izy wsią — produicantem ar- 
tyikuiów wyżywienia, a m astem — kouon-rrenitezn, 
a  joJnooize^ tle doe* iwcą na wieś wazellkiego rodzaju 
artykuldw praanv*ivwyeh, nlcabt Imycb dla proyja- 
dreiula B0«pod" stw a v ie jek jcjo . \ >y wiiec cała go- 
epodarka krajow a m ogła ale rowwjjaś beż przeuekód 
ł  zgrzytów , niezbędna jest bat “ióm ina »■ oólipima 
miiądzy rolnikiem  a m iae^m . Ważka prz *ztoodą w 
roowntu w U-omm,-a«ffj wstpalmratiy miedzy wmią a 
miastom stanowi luuudel oolkątny, Ni&itetj j vot to 
jeden a ujemmyeb kkntków m o i- ln y  n, jailt.e wy
w iera na epoł uońwtwo wojna. Handlairzio itr.- ' jn i  
ciągną onrOnmo zyaki Cv,obiżte, lecz wy raądaa ią 
pr-ea io  szkodę ąpobiczeńatwn, gdyż poanaiwiają naj- 
bardizlej potraobnjjąey ogói ludn o#n ieiŁ bed n ych  ar- 
tyik'Ujów :-wBcśoioiwyvh 1 praemyeł^wyoh. W  hun- 
diu pokątaym  miożo nabyć dany artykuł tyllko osoba 
n u ro  iba>; ezary cz Iow i es pracy miu-i sic bet uioh 
obejść i  i leirpiBĆ Uiledostatek Idb p op  ostu n^itze.

W  drodze d o należytej wizajenmej wymtainy go- 
spodrrezej między wrią a u lastem  etwom ono ak o j, 
kontyngeifto'.. ą w  polącz3niu z pnejnjowauicim oo- 
stow  rolniczych, i  a on , na colu mpown. u łautu 
żywność, a we' artykuły przemyiLlow-, z jednocz: 
enem wykJueaeniem haudiliu poką^nego. Ok .cnie rol- 
Oita za od*tawlor c produkty otrzym uje poza zapłatą 
prem io, która nio ek łjd a  e łą ł  tego czy innogo to 
w am  ptem .ow rgo, łeoa oibojmnijo w  eotuo w a /ystiio  
tow ary prem jowe. Ta dirogą K' arantuje e ip eiue uy 
uidizlat we wezysitkicii, wtojącyoh do U '.".pozycji to
warach prem jowyoh.

A k cja  premiowa w  jęk u  1943/t4 etan r a i najrku- 
izn iejszy  spo^ob “ o^zdzlału artykułów włóki, [iTilezycb, 
ekórzamycU, żelazn/oh, praodzn atów  yo.  p Nd_natwa
doo owwyOi mydl i świec, w yrobów  m onopolowych, 
t. j. wódlki i papierosów. Każdy producent rolny, 
dostarc^ujący jakikolw iek prodiuik; kontyngentowy, 
otimymnido odipjwiedn/ia łlcćo wym ienionyc, wyżBj 
towatów im cm yftloi yeh. NforWośeją obecne akcji 
koatync-nżow ej je « . wprowadzenie specjalnych ma

rek prem jowyoh, zomlast doty Jiozacowych kwitów 
pr«mjawyoh. Za podstawę d o cizaciowania odatawio 
uych prodiuktów al rżą t. zw. ednostki prem jowe. 
Te ostatnie odpowiadają (kreślone i łloćcl punktów 
prem iowych, za które wydaje .Lę rolnikowi —  marki 
prem jowe na różne tow ar/ pret-jowe Każdy więo 
rolnik, odstawiajaioy swe produkty oiuzymuje pew
ną ilość masek premiowy",Ł. opiew ających ua tyle 
1 urktów, ile ich wy pada ! ilośoi jenlmoetek j r e 
my ucwyeh. Ozem więcej odst vi, tb«n więcej litry  
się jedmootet. pr-m jow ycb , poctagająeyet za sobą 
wyższa prem ję. M orki prem jowe reaffiz ile się w 
spółdzletniiabh lub .peejaJny ih rozd-dełniach t, warów 
premjow yoh.

Nie ulega wątpliwe# >d ie  ka-o’  y  rolni*! po.im aj( 
korzyści, w ynikające z łtk  ystatonej i ' 'c j i  kan+yn- 
gemitJarej i  prwmjowej, Pzionl niej optanta sw ój o- 
brw i ,zok za-ber,piecze ula wyży wienia o fó lu  ludnoś ii 
z drugiej zaś 1 trony ma móżnośó zudj-aibrzeu.' i  się 
w tow ary przt-ayatowe po norm alnych oenąoh.

Kronika r ^ b i Ł .
(fem) Kraków, 1 wrześnio. W  owKłnieb dukwh 

m arli %v K  m^owtoi A n n t Walim iat 54 Stanisław  
Wroński k t  b rolnik: M f  e ris tt  I ły k  iat 80: 
Mikołaj H c.rowaki, lat 72, . meryt skaabowy: Balta
zar Brynlowskl lat 7?, majiiter zew .l'i: Adam  M y
tnik- unodreny w 1D42. Uygmunt Msjka. urodzony 
w 1942: Dr Franciśiek Szym aksw ki, 1 * 58, amator 
notarialny: Ja n ii u Zapraw sw a. lat 3fl. żona ui zęd- 
tnlki K K. O. Antoni Czupal lat 58 rC nlk ; M arjs  
W efas, lat 70, krawcowa.

TRAGICZNA *MiER6 CHŁOPCA. W
Łukowi©, powiał Opatów, robotnicy zaję
ci przy wciąganiu przewodów wysokiego 
napięcia na -dupy za pomocą iraiŚtoSa, me 
zauważyli cbtopca Marjanf Płazy. któ~y 

► chwyciwszy drut, wraz z nim został unie
siony na wysokość 20-tu metrów. Wisząc 
na szybk" posuwającym Się napizód dri 
ci©, chłopiec uderzył ciałem w slup, SDadł 
na ziemię, ponosząc śmierć na miejscu.

B- argentyński m inister spraw  zagranicznych  
w  rządzie C aitillo . Rulz Guinaz-i zosta ł przydzic- 
lotłj w  charakterze n aJzw ycza jn cgu  a m b a -a jo ra  
d o  m insterątwa apraw zagranicznych . Riiiż 'Guint.- 
zu ustąpił w ra* z Castillo w  dniu 4 czerw ca.

MIGAWKI1.
ProMem.

— W  naszem mieście drapacz chrnurt 
Co ty  móańsz? Lipa pod „lońctm!

— Nie zrozumiałeś muie, mój drogi, nie 
b ę d ą  budować drapacza chmur, lecz gdyby  
np. już była, w mieście taka 2u0-iu piętrowa 
„chałupina"... W yobraź sobie, że marny w 
mieście wspaniały drapacz chmur...

— Nc zgoda, wyoorażam sobie. Na ulicy 
powiedzmy. Kolejowej, stoi potężny, sięga» 
jacy nieboskłonu drapacz,

— Właśnie, A  te^az jeden problem. 
Przypad‘ k, zbieg okoliczności, cud, czy  
popn da szczęście...?

— Słuchaj stary, metnie to wszystko opo- 
watdaiz...

— Nie mów nic, a uważaj. Na 63 piętrze 
jakaś niewiasta zmywa okna, o w pewnym  
„tom enc.e: Trrrr. oaccchhh..! K ocięta  spa
dła na bruk i nic je j  się n-‘ słało, nawet 
koi^na nic zadrapała. Cóż to będzie? Zbieg 
okoliczności, przypadek, cud, czy...

— Zwykły, najzwyklejszy prcypod^k, 
m ój dregk

— No dobrze. Za chwilę winda zawiozła 
ja  znew na o3 piętro , zaczęła znów zmy
wać okna, poślizgnęła się i..,. Trrraaccchhhl 
Kobieta spadła, a co najważniejsze, nou>et 
kolana nie zadrapała. Cóż io będzie? Zbieg 
okoliczności, przypadek, cu<i, czy...

— Ach, opowiadasz. Najwyraźniejszy 
zbieg okoliczności.

— Cz” ję, że będzie trudno n c .prowadzić 
c ij  na właściwe tory rozumowania. No, ale 
odpowiedz mi — wypadek ten zdurrył się 
po raz trzeci tej samej kobiecie. Zn»w spa
dła z tej samej wysoj.rści, a nau-et kolana 
nie zadrapała. To chyba jakaś siła wyższa, 
nie będzie to już ani zbieg okoliczności, ątę  
przypadek, ani...

— Odpowiem ci. Będzie io zwykłe szczę
ście — ta kobieta miała szczęście, jak nikt 
inny nn św ic ie .

— Słuchaj przyjacielu. Ta niewiasta spa
dła z 63 piętra po raz czwarty i. ku naj- 
wlęitszemu dziwieniu tysiaca obserwując 
cych nawet kolana nie zadrapała, domysł, 
czemu to przypisać?

— Odpowiem ci, m ój drogi. Jeżeli po '• az 
czwarty, hmm, hmm, aha... już wiemt Nie 
będzie to cud, przypadek, zbieg okolicz
ności, ani szczęście. Jest to przyzwyczaje
nie!!! (bali

Siła cyklonu.
(ab) Jetteai z (afliwi^kazycli cyklonów, nawiedza- 

3ą«y-oh ma^zą ziemie, szalał w roku 1844 nad wyepA 
Kubą. Pie-wiea m eteorolog obliczył, że siLa tego «r - 
Ikanu, trwającego &ajlediwde jeikną umiuttę, odpowia
dała *ile 500 m ilionów  koni pa»rowych, pracująoych 
bez pirzarwy przez trzy dni.

Prlno automaty.
(w  i) Istniej-, tak '- autom it i, które w ciągu U-t-u 

Boazłn potrucia wkręcić 13 n-siccy malutkich gwia- 
tów, z któryoh tysiąc sztuk waży zaledwie 13 gramów.

Obwieszczania urzędowe

Wnioski o przydział węgla.
Wizywa fią w«zyetkie firm y hurtowe i detaliczne w m ieście Krakau. 

które nie złożyły dotąd wniosków o przydział węgla na półrocze zi
mowe 1043/44 do niezwłocznego złożenia wniosków na przepisanych for- 
mularzach —  najpóźniej do soboty doSa 11 września 1943 —  w Izoie 
Dystryktalnej Głównej Grupy Gospodarki i Ruchu w Krakowie, P łu 
ga  l .  Podania wpływające w pełniejszym terminie nie bądą uwzfll|d. 
nler.*. Formularze, na których należy wnioski etawić, są do nabycia 
W  Izbie Okręgowej dla Gospodarki Ogólnej w Krakowie, P ługa 1» 
i  piętro.

Okręgowa Grupa Handel .
Grupa Główna Gospodarki I Ruchu I Izbie Okręgowej 

Pla Gospodarki Og6ln*J w Krakowie 
Kierownik: Dr, V e s t e r .

Państwu*„i Szkoła Melioracyjna -  Językf-n. 
wykładowym polskim w Krakau i Neumarkt/D.

prayjm ujo w z. #7k. 104? ‘ i ua I  rok uauki. Cżan irtrania sauki: 8 ate 
(?. pj iktyUą i iwodową włącznie).

W arunki grsyląeia: ’ 7 lat, 7 klas ar kol y p o w - echnej, śwtod cl yo 
TC" z Ti oj praktyki rc ’ ukat j  lub t«chnic7juej; egzamin wstępny m a.em a- 
tyka, fizyka che" la b»t llka, o o lo g ja  t.1 zaltreeie 4 klas g i ia n : 
Wl iej^.ruść p i-ąu ią W jęz  w » l ) .  „

Zrli isnla Sb eg.dmlnr *»st-*inri|0 w Kiakau 17 i 18 wTziAahfw Ss- 
kretar. »ei« Sel >ły (ui Meisolsa 1/11) od gOiiz. 9—12. Egzam in w.tęnnj 
IO— 25 września.

Opłaty riKtint i Egzamin wjtapny bezpłatny, wpisowe 10.—  Zl.j doda- 
te r  5.—  Zł. oplata roczna ISO.—  Zł.

Podaue t( rniiuy obowląjiuJB w K i kau i Neumarkt/D. N luka ruzpc 
czynj ją 1 X  lu48. Kównoorefmie otwarty będzie Kur_ Przvgott«Mn, 
« y  i  Krakau i N°umarkt/D. dla przyszłego egzaminu wstępnego do 

t—pU szkół. Przy Łgło-zsnia-b do Szkoły i n i  Kurs należy bczą^giędn.e 
przód ' ye odpowiednie doi':umenty osobiste

Wystawi rolnicza

Motrymenlalno

■rządzoną ' taranl ’ in Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni T a mów—  
K lików - j  a 11 do 15 wrześn a 1943 polączc ua * I nu keją bydła hads 

WlsatiW Dystryktu krokowskiego w d- Hi 13 w rz"śn 's  1°43. 
W ystaw a bydł- h idowi,-nago i ►r.egiąd drobnego inwentarza. — D ża 
bala ze stoiskatn/. — Przegląd narzędzi i m « izyu rolniezyob — Ogródki 
w jarow e, —  Praktyczne pokazy roinicze. — Kino i  bufet. Otwn-ia 
od godz. 8— I f  W stęp 5 zl. Dla dzleo; peniżoj lat 14 „ztęp  w o jjy .

W dewlee, bezdzletr,-, lat 89, 
wysoki, safttjn, rzar tośln 'i, n “ 
posadzie własne ju stanie, oże- 
ul się z panną, lub wd(” > ą, zdro
wą, bezdzietną, irtoligent ią, 
pcZjrstojuą J y w ood am s- do lat 
82, z nadeił-r.iem  fotog ra fii (za 
której zwrot ręczę), kierować do 
Gońca Krak., Kraków, ,-Nr. 
9T99K",
Samodzl' aa, lat 4J, o z a p e ''t lo 
nej egzystencji, inteligentna. r,e- 
gancka, zg* tbna, 1 , mpaityi zna. 
pozna ta na oytuowanego. wyso
kiej ’ u ltury duenn eJiganc.Li.go. 
przystojnego, do lat 55. O: i ty 
poważne umpŁ BZ‘im ’ Gonieti K r itr. 
Kraków, „N r- 91#4K‘‘ . 
iym patyczna, rosła szatynka po 
30-ee, wykształcona, rozwiedziona, 
szusa d o„rego *an żnego '.ę*a 
smirio-.. ca, najohetniej inżyniera 
w-.rostu elusT.; ego Con:e0 K rr ... 
Kraków, „N r. 3191".
N ii yskratnlojss kc ..re „t o., ł 
teńs';w różnyjh  sfer, .delki W71 
bór naterja inia nipzatożnj "b Biu
ro Matrymonialna „Art,1*, Lwów, 
ni. hnpm sL.ego 30;3. 9?91g
Kawaler 35-)etni, b)"nd: i, ryso
wnik na pos idz.e. pot 'ubi pannę 
łagodną, ciemną sa ityaką, do lal 
28 Wiadomośt ■ u o t lw  Krckow- 
ski, Tarnów, „N r. 1726".

,,Solista j  la in ieta", lat 21 f 19, 
wzroot 1,78 m i 1-90 m. ZJeey- 
d  iwsni" nawi lżą korejp" d >noję, 
sel n ttryur z dwiem a „M ersu- 
r ja li tkamT1* ln j  „Jow ialistkain i" 
d o  'a . 25, Nieano^.imowe r'o- 
•ZOTia bę lą łwaae wtedj pod 
uwagę, je :'«ll zjitąeaon bęozie 
Zdjętr-", eweutual. krótki ż y c o  
r y ł  G on oc  Krak,, Kraków, , Nr 
91fN>Ku>
Która ini.>Ugentna parni & lab wdo
w a d o Ina 30, przystojna, wesoła, 
gt.jupcitorns łagodne go eharakts- 
łoi, n»pri ,wdę sziczara i uczciwa 
uieObłLiem b ie d ,-  przytul <o 
Swego seorea trzyletnią sierotk i 
dri wczą nk, 1 Otr„yma . za- 

'»n  Jf1 o jca , lat 3 * lodohuyen 
zalet, Jttóry za szLscbetnośó Dę- 
dzia debryn  wiernym  i wozie 
onnym mężom. Zgłoszenia poważ
ne, wyczm oująoe z fotogra fia  
uwrotna kU -owaó: tion ijc  Krak.. 
Krak w „Ni-. 91 8K'
B r.ya  i* (leit 22), nlelnteligena- 
ua, n ’e lympat ,-ozna, pozna pana 
w ybitnie przy sto ju egr, w ysok lo
g o , g wyz_oy n wykszt ioeniemt 
aa etanów ' kn, d o  w  J). Coi 
m i krym. Zc?« iz-t Gou?- * Kruk., 

/K ra k ów , „N r. 480“ .

Nauka | wychowania
Prsfeaar gęrmanf1 , Kr :Aw, ut. 
e r t. a Lu 21 Pis, wązorzędna wy. 
m .  < stenografia niemiecka.
V. ty  na K- ncesjcnowan" Kursy 
K r  ju  i Szycia przyjm uje eię. 
Kraków. Ktnarakisgo b2. 9*"8

„ ckf Kursy Kore«p"itdencyj- 
n i Si -w. Kup iuw Polakich r Lu
blinie, PicraeLiego 5. P -zedm ioty: 
organizacja i teohi ika 'ano u, ra- 
Llama i jw aro-nawstwo, kalkula- 

Księgowość, knresoondenuja. 
In form acje po naoei tanin zł. V 
złu i zkltm  p trztowyr 907flk
LeKEjs forte jian u , wszysLKle atopr 
nie —  dosk małą —  m -^oor, doro
słym  i dzi.seiom prof Czssławó 
VvTiczyn*L' lyplom ow any peda- 
goi-. Kraków, A dolf H itler P ’ i łz  
87, n .  6. I. 9837*
K a, łan DikE/Ins K un y K le- 
gowoćęi w ju ibiinio asrytka P- - 
cztowb 105, kształcą bucha]ł crow  
| ich  i> ncKiiikćw d 'a  po rzsn 
przemysłu i Uanclu. K sięgowość 
włoska, ♦,’nsrykaó‘ ka * pr_ bltko- 
wa Ram owy rlan  kont dla bi n- 
d lu 1 przem sio . N oka dla po
czątkujących i zaawa^eowan -eh. 
Iu  - a ,  j i  —  znaczek 8 zł. 944&k 
Subi et V j ut ty nlem ’ T»kiBgo do

brze ! t: nio Kraków. Ko: arc 
rb loro  85/6. 9998

Rolna
Pi ycbografeleg M a- ini p-zepo- 
w ' adt urzyszłośó. radzi we wi zel- 
kfob kwestiach. Podać datę nru- 
diisaia 1 pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem pooztawsm. Krak nr, 
skrytka poc owa 159. 4o
Zemisnli, 3 kom plety bielizny 
pośolelowej (1: i tu e), s iki ię weł
nianą, ob-rna zniany i,jam tdzlal/. 
1 parę >h ćttr szru-ow anych na 
futro. ZgłoBZinia: Goniec Kraik., 
Ktraklw, „N r. <'28“ .
StUdsnil ta stancię pi y rodzi 
n i; z rtrzym aniem  przyjm ę. Kra- 
' 5w, KagucyńsKa 5/6. 797
“ ry ję  garderobę d z ic  lęną szyb
ko, ładni g Kroi-ów. M iodowa 17, 
m g8 III . p. oficyna. 866
— ir» F illpcz" ..M asłowska, gra- 
f o l c j ‘ ni, ,-rzy'mujC wa czwu" .iu 
i p iątk ’ tylko d > 9 paźdz «Tndfia 
z powodu oozUdwuteJ cnorony.
Pl n_ który przej itdiał prz«z 
Dębice simie 941 r 1 jlbda ł 
wiadom ość o moim  syu e ot im - 
lawi , proszę Łt rdzo o skomuni

kowanie się poc moim adresem. 
Lochmanowu, Dębica. 9178*
P .rm a ma) "h zwieizat I pe«w 
r a io „y c h  „S ok ół" , W ola D n  tac
ka, ul. Główna 91, przyjm ie 
w spółr Etoown *a do pi y auzcuła 
hodowli oobrów  błotny©. Nu
tria1' pod 'lo h o w - m kterun 
kiem spęi- ; „ l i s t , . W j m a/!,n; > >
pitał 10- -20 tys. Zg1 )g'"Uia B 'u - 
po M ajewski, Kraików, W W. 
ć w.ętj eh 8 9511)
Pstefeny, płyty, ir ly , napr-wyt 
Sklep, Plit Dom luikanski 2, (róg 
Stoi .sk le j), K ra*ow . ..50*?3 
Czyści cb* ipic-nla odzież solidnie 
-f 10 dniach '  rma Fr. Jo. -Ha, 
Krak iw, u .c t  a 28, W podworeu.

“ tSMtsk do sz r' wania z drzew a1 
(ręeino 1 ni k ij), drążków do 
ezcaotik, wycieraczek d-F--nia* 
uy"L  „ę łacanych , trzspaczsk, kosz 
D i  papiery dgatarcza w  więt— ej 
Urśtr krótkoterminowo Hartow
nia sz«zotek, Krąkau, Kasinoitasse 
(J ra c ia ) 6 9459k
Sfwibrdgsnym jest naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami _ n- 
tuicyjno n ed ja ir-m i przeważnie 
t rlko kobiety j£ *o  jednostki ber- 
dgiaj wrażliws od moż izyam Ta- 
k potęgę w y"z” ćlą  po u ida zna- 

prz jd w ojny pi.ycho-gia7 >• 
w j ia i  M arja Kwarelńska. Dr-  »■ 
oownje, horoskopy na przyszło! >. 
m iwi o  osobach zaginiouyi h. 
Prze :laó datę ni uzen,a, -hą-akter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowice 
/'T a m ow a . Dystrykt Kraków. 
Kostjimty, p ls w iz -  w ykonuj" so
lidnie f ir n a  GniaJej;, Kraków, 
Smoleńsk 17. 7884
W  Z^-sh godzinach napraw’ t p™- 
oyzyjns wli czna pióra, c w .1 
„P elikan" i inne; S Jad papii ru
I. Barny.*zowa, Kraków, K rasow 
ska 38, tel 212-04. “ 961
D tan poradzi w każdej sprawie 
( k r . . .  . , 1 1 KraL-jw, K ra l >w- 
hi a 3P -i3 p,, po -d r lv  wyjąwszy 
oswartU , niedziele. 419
Priewuzy .rezelkie, drobnica, ter
minowe za- .  wyładowyu nie wa
gonów  soliln ia , punktualnlei B- 
LLoroszklazijeż. Biuro Transporto
wa, Kra*< w. Sławkowska 6 —
tetrfon 8„l 21. 9L*8K
Pl.iskwy w, tzelkis o laotw o 
rodkami tępi sp ejątnj m gazem, 
•»la usakad” i j „ o  tkanin, m ibli. 8 iu . 
tak gw irt.ntowany. Z r1 ad H igie
ny, Kraków- Szewska 24. 7S75k
„Ł sfn ln  Paryska", >vraków Gor- 
trudy 19, c-ynna od wporku di 
soboty. 9B89k
PanUm bezpłatnie przesyłamy 
przepisy o pic.li guacjl urody. Zą- 
d-rn," >rzesyłaó, Hloo, Wors-ią s, 
Chmielni- 63/5. “ 405*
Obrazy starą, zniszczone je* pou- 
piią, miila.r„tr-., zagraniczne, pnl- 
■ aia przynieść do faeho vej I „i- 
platnoj oe< ny: Kraków, Łolzow sk . 
6. SaluO Gbrazów. 7839
Pcreals d ibrzB ogpodzo tą, około 
800 uicdalekc śródmieścia s 
magazyi em wydzierżawi zaraz 
fjrm a budowlana, Zgł, tel. 187-57. 
Zesorhilttrzowl inrawnlu-nemu dam 
lokal, wszysji ie narnędzia w K_-a- 
k, •> Zgł. G.in' oo Krak , K ra
ków, Nr. 7917 .
Pieczęcie gumawe wykonuje Za- 
1 iod ry*own)"’ y Józef Marczyk 
Kruków, ńw Tomasza 24. 85.0
Zapalniczki nutumaL ozne n a p „ -  
g ia  fabrycz> ie: Krak 'w, Dietlów- 
ską 46 S slifiernia M"<-zk w śljj,
Już przyjm uję zarękawki, czap**, 
torebki do wi kon in K  najnowsze 
iurua e. Salon Mód, ieleny 
G nyw ińsk iej, K raków , F loriań
ska 43. 0517
Przaprewadzkl, przewóz ortepla- 
nów oraz w ezcilich  t-w arów  w y
konuje solicrnie i fachowo Kazi- 
m ie.* Pawlik, Krai.ów, Sławi- w- 
ska 11, ffl. la . “449#
Keełjum y, płaszcza, wy tonuje 
M toszyslrw C h oew ta , Kraków, 
Sławkowska 30. 44

“ Tczury tępi masowo Zakład oo  
.cglki » robactwem i szkodnikami. 
Krakt w, S z: rska 24 787 ik
Peslad ><r telefon 1 długoletnią 
fachowość kupie iką. Poszukuję 
odpowiednich propozycji Zgł.: 
Goniec Krak., K iaków , „N r. 463“ .

!g ty — kradłlcie
Zgubiono 3 IX . przapołudnlem Ua 
placu W omiey przed urzędem
mieszkaniowym branżo lotkę a
srebrnym wliiorknsm (mesai-omi- 
uujk„), 1 idnicśó za wj nagrodztt- 
ui m. Kraków Grunr a 'dz„ i 10,
nliei “ kani» 5. 8 IP0*
Żguhlnna u git rmaoję zawodo vą 
(położna) Nr 682 " »  nazwisko 
i/lrp ln a  G4t wczyńska zań*. 6 io- 
©teehowloe, gm Minoga, pow. 
MlechvW. 6160
8krs~« „ i , K - carli na nazwi
sko StcfanJ Kruk. wystawioną 
przez urząd ml jaki w  Kali ar, i 
Z rz. ‘'183
0  u r o ż e n lf  Niniejszym  zawinda-

1 am. że skradzione zostały ze
szyty, zawtoiująoe końcowe po- 
świadoztn U  kuima i eprz“ 1a-,y 
kouł (Schlusssohotny) Nr, 11’ im  — 
13’ 50, 18201 1 •“250, 1! '01— 15150.
oiraz pieczątki m o jij firm y lifoiv- 
rlch Mi ller, Krakau, K i u. Ja- 
d w '~ i Nr 7. F ilia  Jozw „4óv. i 
Leżajsk —  i  ostrzegam p.wed 
lob używaMem. R3wrocześria 
proszę wTac’ e znalezienia tychże 
o złożenie w na rbli ięzsm pot,ł e- 
u’ ku P olicji Polskiej, ln 6 Nie

m ieckiej a lbo v. Urzędzie Gmin
nym, * 1571'
Ząubleno K ‘ inrkurt- Nr 2310, 
n -zw jrko J „n k ow *u  FiranciszeK, 
ńiodzicjowlsi 87, w>« am1 'ną
nr-ez Zarząd Gminy Wieliuzka- 
Łand, 817L
Dni 2. IX . 1943 stu »dzion0 
Kunakart< Nr, K/5J9. wystaw i<r 
ną w Zabierzowie, Kartę Pracy 
901K/lw986, Alu we1.  Nr. 13, prze
pustkę nocną, wystawioną „rztz  
P oiicję  w  Zabierzowie, ns, nazwi
sko K raw czyk Jan, ’ sm w Za 
bieraowie Ni *4. 778
Zgnbiens Jcaiielusz damski, ozar- 
ny filoow y, w niedzielę b. 9. w 
okolicy Salwatora. Uczciwy zmu 
bizca zecli_a Lddac g-i. Kra\„w , 
Pańska P/7, za wynagrodzeniem 
•■tri . 'e n s  K< ani tr e na naz vj 
« ko K ozitń  Au'eta, wyetawloną 
przez Gminę C' ano w ije. Wielka 
Wieś, pow. lifcchów 005
Znublano Kennkii rtd 16 Ipca na 
nazwisko Jan Musiał, wieś Mydl- 
nilr i Nr. 17. norata M; dluiki 
Bieńkowskie] Potrunel skiatLiO. 
no Konnkurte Nl 1668, wysta 
wioną pr: w Starostwo Jarosław, 
Zgubiono kaiąjeozke Ubeeipisozal- 
nl Społei ,n e j " i  1743755 ua na* 

wi -o Den az ńrfl 4 Aleks ińder, 
wystawioną w M ieihowie. 
Zgubiono K enukam  N r . 41M, 
wyei wioną przep Z. ąd M iejski 
w Jarosławiu na nazwisko Bura
kowska Katarzyna. 9208*
Zgubi io KtnnkaTt" Nr. '356, 
wys.aw /oną prz * gminę Osie* 
Jasir.ok., ~  J o r >  na nazwli «o  
Gołąb GrzrgoTZ, Zrwadka Nr. d. 
4g. 6HH*

zramyi«f'rM
Sędzia Grodzki,

przeżyw azy lat 33, zn arl 
w Panu unia 5. IX  br. 
Wyprowiadzenle z-wlok z 
KspHcy aa Omeurarzu Ra
kowickim  na m iejsce wie
cznego ■ -.czyn ku nastąpi 
dnia 8. IX . iń1. o  5 po poł., 

o czem zawiadam iają 
Matka, B-at Siostry 

1 Rodzin? 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
odprawione zesłanie dnlr 
9 bu o godzinie 9 rano 

w  kościele św. Anny.

Skradzione Keunitarię na nazwi
sko W ojciechow ska HeKna, Prze
worsk, B łoni' Browarne %6( —
Kreis Jaroalau, 9502J-

,» .. j i ’ K -nukart- Nr- WiC ąa- 
Jicka Janina, Rzeszów-, P od"ro- 
niifl 11, 05x2,*
fkradzlone Kemikartę Nr. 536, 
wyetawioną przoz gminę zbi-"a 
wa Btocz, nr n a z w w o  Nizio ;e* 
W eronika. j  Ik
3oD em o Mar Ją zgubiła w  -Dębi
c y  KeniG-airtę, wydm-", przez 
StadWerwaltung Przemyśl. 
Zgubione, legitym ację Ubr-p b- 
ci:alni Sspołeeeaiej w Tarnowie ua 
nazwisko K ula Jan, Borek W iel
ki, Kreis Dębica. 9515*
Zgubione Kcnnkarto. Jawód oso
bisty, książeczuę w oj -ow ą, za- 
śwlsdozt ‘ e o  niezdolności na 
w yjazd do Nl lim ilu i irna  doku- 
mc.ity ua ni zwinko Guz-k Brom  
etaw zam. P ,zegcrzaly  25, oraa 
177 zł, w portfelu wiśnio wy ̂  tr 
piątek a n >  li) ■ierpnia, między 
godz. 7- 14 nu trasie ul. K rćlo- 
V ej Jadw igi i  Drożyny, a Koiti- 
cia  Józei*. Łaskawy znalazca 
proszony o zwrot zą wyna,, o- 
dzsni sm. 951bk
Bkrad Liano teczkę i Kennka-lę 
Nr. 2281, wysiawitmą w UnDicy 
na nazwisko Anna Lign—zska, 
zamie ckałą w Pl żnle. 9617* 
Bkrndziont Kmrukarię Nr. 2557 i  
legutymaeię etrażacLą. Michno 
Roman, I ńcuit, nl. c ik o lp a  27 
Znubleró K en ik srtę  nr. 7446, —- 
p łu go«z  Jan, Dąbrowa, powiat 
Rzeszów. B519k
Zgubiona Kennkartę N . 9072, wy
daną w LJsiuj Górze ad Tarnów, 
na na„wls,oo W ija* Jun, Z tcz, nie. 
Zgubf**m K frnkartę, w yó-u ą  
parna Kraijhanptmaa j»ob a ft  T - -  
bica, na atL-a Isk j G t-ka Stefan, 
ZauuSzni i ,  gmina Padew. 
Zgubiona kenukaa-tę na nazwi
sko Ja iin iarz W ładysław, zamle- 
“zkały w  Sobowi.i, ,rm Tanio- 
brzit a wieś, wydane priu i Kreis- 
hasptm annscbaft Dębica. 9206* 
Zgubiłam  Kennkartę Nr. 715 in 
pazwpLSko Jadw ' ja -1 niecka, w y- 
sjawioną przez Magistrat Tara*- 
brzegu. “2 0 ^
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Elastocorn usuwa 
szybko nagniotki. 
N atych m iast  po  
nałożeniu opaski 
ostaje dokuczliwy 

b ó L

Zgłaszając sl« ochotnicza 
do gracy w Rzoszy Nlo- 
miecklej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BiUf.j 
IIFOłiinAGYJlE

d’ a 
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau
B u rg s tr . (G r o d z k a )  

L . 6 0

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  wykanujo szybko 
J . W ldllnik), Kralióy Grodzka 28.

fryzjer inęsKo-damsKI
T A D E U S Z  K A P U S T A

przeniósł swój Zakład 
m ul. R ajskiej na ul. Józefińską 9
(Podgórze). Poleca nadal P. T. 

K lijenteli swoje usługi. 287

O B R A  f  lr
znanych m alarzy sprzeda 
,  t r  iS —  I t r i K i W ,
Plac Don.inik teki L. 4.

Warsztaty 
aaprawy samochodów 
poszukują natychmiast 

rzemleśtalków
Kolejow warsztaty naprawy 
samochodów w pobliżu K ła 
kowa przyjmą natychmiast: 

m arzy am ochodewych, 
i u i . '»  maezynewych 
blackarzy kowali spu- 
waczy, lektromoniarAw. 
tstsrzy , olarz* rvm s. 
rzy, tapicer.w , uraz in
nych rzemieślników i 
rzemieślniczych pomoc

ników.
Żywność w w ariitrła ch . 

M ożliwość zamieszkania w po.
bliżu warLrtatów 

Zgłoszenia: ‘(raków , P ‘ ac Ma 
tojkl 8, II. p p - “ ćj 231

..i I Y B A K “
J E  Ł Z Y  G O R Z K O W S K  
W ARSZAW A, P lerackle-o 17
wysyła aa 'zaliczeraiem wszelki 
sprzęt w ędkarsk i: węd z is za*
żyłki, hnezyiki, kołowrotki, bły

stki, sieci.
Najlepsza ja.kość. Najniższe ceny

Zawiadamiam
P. T. Klientele

o przeniesieniu mej pracowni 
futer z  Gołębiej 3

na Długa 10 tfroat
Roman OPALIŃSKI, Kr»ków,

Wiedeńska 
firma budowlana

poszukuje
niekwalifikowaiiych

robutników
będących obecnie bez za

jęcia, na budowę
ui południowych i t i e m M
Intormacji o garnnLach 

pracy udzieli

Biuro Informacyjne
Krakau 

Burpstr. (Grotzkc) L. 60
pod szyfrą „W iener Bau- 

firma“

Walim posady
Posłaniec, m ówiący trochę po nie* 
mieeku od zaraz potrzebny. Zgło
szenia oeoboste: Krakauer Zeitung 
Krakau, Poetstras.se 1 (Wielopole) 
Dział ogłoszeń. 956hŁ
Przyjmą od zaraz dziewczynę so 
lidną do wszystkiego. Kraków, 
Karmeliej&a 40/3. 62
Potrzebna ekspedjentka z  nie
mieckim do pracowni obuwia. 
Zgłoszenia: Kraików, Grzegórzec
ka 4, sklep. 120
Kilka panienek pracowitych, zdoti- 
nych do cerowania, przyjm iemy 
do nauki. Zgłoszenia: Tkalnia,
Kraków, Starowiślna 43. 17S
Czeladnik szewski potrzebny za
raz. Kraków, ui. Grzegórzecka -J, 
sklep. 187
Młoda dziewczyna poszukiwana 
na pół dnia do rodziny niemiec
k iej. Pewna znajomość niem. ko
nieczna. Zgl. od godz. 18 K ra
kau Johaun-Halierstrasse 88/6. 
Czeladnika stolarskiego na robo
ty fornirowane zaraz przyjm ie 
Stolarnia, Kraków, Kościuszki 36. 
Dziewczyną do wszystkiego, zna
jącą się na kuchni, ł'przyjmę na
tychmiast. W iadom ość: Kraków,
Grabowskiego 9/6. 795
Przyjmą natychmiast chłopca do 
praktyki szewskiej. W iadom ość: 
Kraków, Długa 31. Sklep Heleny 
Jabłońskiej. 796
3 pomocnice kuchenne do pracy 
w przydziałowej restauracji, po
szukiwane. Zgłoszenia: Restaura
c ja  ,,W eissbrot“ , Kraków, Staro
wiślna 26. 799
Służąca do wszystkiego, potrze
bna zaraz: Kraków, ul. Arjańska 
9, m. 17. 806
Retuszera (ką), fotografa, siłę d o
brą, przyjm ę zaraz. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków, ,,Nr. 810“ . 
Dochodząca na 1— 2 godzin dzien
nie ze spaniem, dobre warunki, 
poszukiwana. Kraków, św. Mar
ka 20 10. od godz. 18— 2i-szej. 
Dziewczyna um iejąca dobrze go
tować i piec chleb do kultural
nego domu na wieś, na dobrycU 
warunkach poszukiwana. K ra
ków, św. Marka 20/10, od  godz. 
18-tej— 21-szej. 704
Fryzjer męski, potrzebny zaraz, 
warunki podać, Jan Piórkowski, 
Maków Podhalański, Rynek 25. 
Panienką do lat 18 uezciwą z Kra
kowa przyjm ie zaraz do lekkiej 
pracy biuro. W ynagrodzenie do
bre. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków „N r. 9577**. ,
Potrzebny chłopiec do pom ocy w 
pracowni kapeluszy. W iadom ość: 
Kraków, ni. Dietla 83. 472
Potrzebna dziewczyna do gospo
darstwa dom owego do trzech o- 
eób. W iadom ość: Kraków, ul.
Starowiślna 66, eklep z kapelu
szami. 473
Poszukują osoby w starszym w ie

ku do prowadzenia gospodar
stwa domowego i do dziecka. 
Kraków, Kołłątaja 2/5. 624
Poszukują fryzjerki na wypo- 
móżkę. Gwarancja. Kraków, Sta
rowiślna 12 fryzjer. ‘ 780
Dochodząca, uczciwa, umiejąca 
trochę gotować, potrzebna przy
najm niej na przedpołudnia. W a
runki dobre, obiady. WiadomoSć: 
Kraków, Topolowa 19/6. 782
Służąca do wszystkiego (z goiu- 
waniem), w  wieku od 30 do <*5 
lat, potrzebna. Kraków, Kapu
cyńska 5/6. 788
Agentów do zbierania zamówień 
na portrety Scmi-EmaiL. poeznku- 
ją  Rylscy, Rzeszów. 8028k
Poszukuje sią osoby starszej, sa
motnej na prowincję, któraby 
Się całkowicie zajęła gospodar
stwem (gotowanie, sprzątanie, 
przepiórka). Bliższe warunki do 
omówienia listownie: Dr. Jadwi
ga Lenc&owska, Nisko u ad Sanem, 
szpital. 8238
Rolnika ze znajom ością ogrodnic
twa. samotnego, starszego, do 20 
m orgowego mająteezkn, poszuku
ję. Utrzymanie i pensja. Zglosz.: 
Gopiec Krak., Kraków. „N r. 8329“ , 
Poszukują od zaraz starszej 
osoby do pom ocy domu, osób 4 
w tern 2 dzieci, wiek 6— 8 lat, 
dam mieszkanie, utrzymanie i wy
nagrodzenie według umowy, lub 
posługaczki raz w tygodniu. Zgło
szenia godz. od 10—12 i od 6— 8. 
Kraków, Berka Joseigwicza 7/10. 
Chłopca do praktyki przyjm ie 
pracownia tapicerska. Dembiński, 
Kraków, św. Mairka 19, narożnlK 
Florjańskiej. 8790
Przyjmą czeladnika kuśnierskiego 
i kuśnierkę dobre siły, dobra płu
ca. Kraków Zwierzyniecka 12 — 
kuśnierz. , 535
Cukiernik, który może prowa
dzić pierwszorzędny zakład i bu
fetowa uczciwa, przezorna, na
tychmiast potrzebni. Zgłoszenia 
do Deutśehes Hau a, Reichshof.

P o m l ptszukuja
Stelmach z  długoletnią prakty
ką, szuka pracy w majątku na
wet ja to  fornal-fur mian. Mam 
rodzinę z której 4 osoby mogą 
również pracować. Łaskawe zgło
szenia pod Nr. „W  519“ , do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitle.r-Platz 46. 9506k
Ogrodnik, kawaler, szkoła ogrod
nicza, z  kilkuletnią praktyką, 
obejm ie posadę, najchętniej ▼ 
majątku; Łaskawe oferty  kiero
wać: Goniec Krak., Nowy Sącz, 
„Nr. 162“ . 9507k
Gospodyni kneharka, Szkoła Go- 
spod ar cizia, prąk tyka, uczci w a, 
pracowita, uczynna, zna pracę z 
zakresu gospodarstwa domowe
go podwórzowego, wypiek, weki, 
szuka posady do jednej osoby, 
dwór, piebanja. Zgłoszenia pod 
,.522“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Knaicdw, Adolf-H itler-P łatz 46. 
F otograf pierwszorzędny, uniwer
salny, portrecista, przyjm ie po
sadę tub przystąpi do spółki. 
Chętnie prowincja. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 207**. 
Młoda z praktyką poszukuje po
sady ua prowincji z utrzyma
niem, jako ekspedientka^ lub w 
restauracji. W ykształcenie śred
nie, kursy handlowe i szkoła go
spodarcza, Goniec Krak., K ra
ków. ..Nr. 700“ .
Buchalter, lst 31. wyższe wy
kształcenie, języki polski, nie
m iecki, przyjm ie lepszą posadę. 
W iadom ość: Częstochowa, Ciasna 
21 T- W . 911

Buchalter-biLaneista, zdolny or
ganizator, obejmie posadę od 1. X. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 486“ . 
Kowal poszukuje posady, wyko
nuje m otyki i  łopaty wszelkiego 
rodzaju. A. Jakubanes, Jędrze
jów . ul. Polna 65. 9345k
Polka w ładająca biegle jęz. nie
mi eokim, znająca maszyno pism o, 
prowadzenie kasy i wszelkie pra
ce biurowe przyjm ie natychmiast 
posadę. Zgłoszenia pod ,.528" 
Biuro Ogłoszeń Krajua, Kraków, 
A dolf Hitler-Piatz 46. 9546k
Ogrodnik lat 40, żonaty, bez
dzietny, szkoła, 20 lat praktyki, 
pierwszorzędna siła  fachowa, po
szukuje posady od 1 październi
ka, najchętniej na ordynarję. Zgł. 
Gouiec Krakowski, Nowy Saoz. — 
„Nr. 223“ . 9547k

Kupno nieruchomości

Kuplą parcelę, domek jednoro
dzinny, lub gospodarstwo, m iej
scowość obojętna, bez pośredni
ków. Łaskawe zgłoszenia: K ra
ków, Barska 86/2. 191

Sprzód-ł nlr-i chomości
Kamienicą III  p., przy Szewskiej 

i wiele innych, kom fort., okazyj
nie sprzeda „Lokata", Kraków. 
Łobzowska 4. 199
Parcelą sprzedam, 200 sążni w 
Olszy. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 201“ .
kas 50 mórg, 50 letni, nadzwy
czajna okazja, w całości, lub czę
ściowo sprzeda Biuro „W łasna- 
Strzeeha*4, Kraków. Adolf-H itler- 
Pl.at.z 10. Teł. 104-31. 188
Okazja: Dom 7 ubik., murowany, 
kom fortowy, tuż przy tramwaju, 
dzielnica Zwierzyniec, sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tei. 
LL7-68. 61
Krzesiow lce: dworek składający 
się z domu m ur„ 8 ubik. budyn
ków gospodarczych i 7 m orgów, 
wtem 4V* sadu owoc,, wófbe m ie
szkanie. Kraków, Basztowa 10/1. 
Rabka0 W iila mur., 14 pok. z  o- 
grodem 800 m*, b. niska cena: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 9996
Zakopane. W illa 7 pok. z ładnym 
ogrodem, d o sprzedania: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 9997
Bron owi ce, blisko tramw., dom 
7 pok., drugi 2 pok. z  ładnym 
ogrodem , obydwa nowe, m urowa
ne, tanio sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 9999
Kamienicy kom fortowej, 40 ubi
kacyj, ulica Smoleńska, 1/3 część 
tanio sprzeda: Kraków, Basztowa 
10. m, 1. 21
Sprzedam okazyjn ie parcelę pod 
Kopcem, 400 sążni. Kulczyk K a
rol, Kraków, Olsza, W olności 54,  ̂
tel. 133-03. 248
Parcela bud,, wydzielona, okofo 
900 m2, przy ul. Kobierzyńakiej, 
blisko. Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcelą 279 sążni, w  pięknym po
łożeniu, 15 m inut ocL tramwaju, 
tanio sprzeda Knakfow, Staro
wiślna 27, m. 6. tel. 128-74. 94961 
Majątek ziemski, pięknie położo
ny z  budynkami, inwentarzem 
żywym i  martwym, sprzeda K ra
ków, Starowiślna 27/6, tel. 128-74. 
Dwlo parcele przy ul. M ogilskiej 
tanio sprzeda, Kraków, Staro
wiślna 27/6, tel. 128-74. 9498*
Parcelą budowlaną, 260 sążni, 
22 m frontu, ul. Kobierzyńska, 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1, 
Zakopane. Pensjonat nowoczesny 
17 ubikacyj z ogrodem warzyw
nym sprzeda lub zamieui na 
odpowiedni objekt w Krakowie, 
lub okolicy: Kraków. Baszto
wa 10, m. 1. 10
Domek murowany, 5 ubikacyj, ul. 
Grzegórzecka, sprzeda: Kraków,
Basztowa 10/1. 34
Kamienico, domy. parcele, mająt
ki aiemskie, grunty orne sprzedaje 
i kupuje, transakcje szybko i dy
skretnie. Kraków, Basztowa KPI, 
tel. 159-35. 24
Kamienica III  p. 30 ubik. kom
fort, centrum, okazja. Kraków, 
Basztowa 10/1. 26
Sprzedam okazyjnie parcelę, na
rożnik, uzbrojoną, 27X25. Kulczyk 
Karol, Kraków, Ols^a, W olności 
54 tel. 133-03. 249
Niebywała oKazja,! Połowa w illi, 
pełnokom fortowej, lussusowej, 18 
ubikacyj. (Osiedle Oficerskie tut 
przy tramwaju). K ulczyk Karol, 
Kraków, Olsza, W olności 54, tel. 
133-03. 250

Kupno
Pianino, ewentualnie krótki fo r 
tepian, kupie. Zgłoszę: s: Goniec 
Krekoweki, Kraków', ,Nr. S46". 
Taca srebrna poszukiwana p: e 
Kom is. K raL ói., Starowiś-Ła 18. 
Zegary pendulówe poszukiwał i 
przez Fouiis. K ral ó v  Starowiśl
na is , 40
Pianino, stare, zniszczone, kupi 
okazyjn ie nauczycielka. Załosza- 
nia 1 ównisż prow incji In Gońca 
Kraku Kraków, „N r. 116". 
Pianino, stare, żnin; one, kupi 
okazyjnie _auezycielka —  rów
nież p-ow ineja. Zglosz.: Gonieo
K~a.k. Kr. kówr, „N r. ?77“ . 
„Teczką" «kór_ana- większą z k o 
szeniami, kupie braków , Zw .«- 
rzjrniecka 11, m. 10. 93u
Of T autyki, dywany —  knpno,
spr_edL_ — e e i . . : , Phryne" Kra- 
ków. Sławkowsk i 6 . 8718k
K ilim y, dyw any perski?, fntra, 
k rysztitv  kupnie Sk’ Starowi ii- 
na 80, Kri kóz i et. 223-67. 8atł3k 
Ubra lid, iraryuarki, spodnie, u a 
szcze kupuje. Kruków, SlurowJ ii- 
na 80, sklep. 8906L
O t,,.. 'r .„a  cin y  rezonator Dat- 
toD a , opis budowy kupią. Pin a 
Dynów. 9188k
Obraz" Kupno — -,p zedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon Obrazów ” 837 
Eoła IcJnn aparaty kupuje tprz— 
daje firm a: Elektro-Foto, Ki tt-
1 iw, F'OTjańsks 2. 8304
Kupuji my gatówkowo użyy a la 
ubrania, ]da< czo, bielizna poście
lowa, knes, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe —.^rzyi 
Krak j w . św. Krzvi a 7, sklep. 
Pianino, fortepian krńt.ri, m rjzy- 
n,; dr życia, kupie natychmiast. 
Zgl. Gouiec Krak.. KrakóNy, ,,Nr. 
8506"
Kupuj* obrazy zuanych artystów 
poiskicb — piąci eolidrie: W an - 
rzecKi, Kraków, Wiślna 9 9131

Piai ino lub fortepian kupie. Po- 
śreaaikowi 10'/i ud ceny kupna. 
Kwiatkowski, K rsktw , Szpital
na 2u 8914
Dywany ki.lm y. obrazy, antyl-i. 
m :oie, porcelana. Kup j o  — sp.ze- 
da Spena: Salon G1 ratow j d :ieł 
sztuki „A n tyk ", Kraków, S*-n- 
dom 18, telefon 140-83. 81;/9k
Sreora, stare "otamane. knple, 
najlt-riej zapłacę, Kraków, św. 
Senasijana 20/2a, od go lz. 9— 3. 
.Cr: jatki i rikn w oajkpez: m ; a- 
tunnu, pes ukiwan przez Komis, 
Kraków, Stawuwiśina 18. 42
Dywany perskie, to mszo spe
cjalność Komis, Kraków, S .-m  
wiślna 18. 38
Obraz sprzedasz najk rzystniej, 
Wawrzeckt. Krabów, li iślna 9. 
Kupujemy dywany, sinm y, nła- 
rimy goto ką. Sk'ep dywanów, 
K .: ków, PoaeUka IX  
Kupią, wrd, aorżawie. ilub przy
stąpię do spółki sklepu z  k» p<i- 
lns: .m„  Zglosz.: Goniec Krak.,
n  raków, „N r. 659".
Płaszcz _im owy o la  cLlopca 
13-lctnicgo lub starszego, k ' ple 
zaraz. Krauów, Z—ierzyrusoka 9, 
m. 1. 7o&
Gołąnlo r... 3we ptaki śpiew* <ąee, 
króliki i drób ran  wy kupuj* I 
•przeurje T od '  wla drobny: j  zwie
rz it, Kraków skrytka po„ztowL 273 
Dywany obr-zy  Krpno, iprzrd i ,  
o„ene K rsców , Flo-Jaóiki 8. 
Kupują aoar fotograf, ortefo- 
ny. płyty lobi j m arbi, w dobrym  
stanie. Kraków. Starv wiślna 8Ć 
T lefon 2231.67 53J3
Znaczki poczt, kupuje „F ila te 'ia ", 
Kraków Adolf-H itlel Platz 9. — 
P-saż. 7374
Koncesjonowany iep używ inej 
garderobj j b ielim y kupuje 
sprzedaje za gotów kę: Kraków
i ieracdiego- 4. 8407
Metecyk! set,ke 250-tke. brwczke, 
kilim , maszynę, Jcryśztały, pat ■ 
fon elettryc: ny, kupie. Kraków; 
W ielopole 10/13. 9390
Krze'*łko wyścielane, 2 fotele, 
stot okrągły rozkładany, kupią 
Kraków, Sta-owiślna 77/11. 9513
Patefen elektryczny, walizkowy, 
kupie. Krabów'. D łnga 23. sklep 
z kilimami. 9539
Srebro stare, połamani , oraz fa- 
sonowt, kupuje i piąci n a j„ ;ż s „e  
ceny rir-na Gtjew ski, Kraków, 
ul. Siaroi iślna 26. 4t9
Pateren walizkowy w d obr-m  sta- 
nie. zaraz kunie. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków. „N i. 334"
•łuty z < holewami oficerskie, ku
pie. b g '"sz .: ioniee Krak., Krs
»ów , „N r. 367“ .
Sygnet z k ji. eniem kupie na- 
tychm las- Zgł. Goniec Krak., 
K rakfw , „N r. ł68“ .
Sypialnią, m kojow y i ku
chcony w 8+snie dobrym kupią za- 
draz do użytsn. Zgioszt ri .: Biuro 
Oglosi.eó K rajna, Braków  Adolf- 
Hi ler P.afa 3, wod „M -bte". 
Zw ianet* dzik e: sarny, liay, wil
ki. t c h n ę ,  ezydry itp. kąpnje &o- 
dow.a drobnych zwierząt. K r ci/w. 
skryt,ta nztowa 271,. SOlok

S w jM g ł________
„ r in g  era11 ma«cynę. oryginalną* 
piękną, tanio apr^adam. Kraków,
Kościuszki 60/6. 933
Buciki męskie Nr. 44 I 39 w 
bardzo dobrym stani®, sprzedam. 
Oglądać od godz. 3— 4-fcej. K ra
ków, ul. Pieraokiego 17/1. 9569i
t,Maszyną*1 do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Tanio sprzedam: 2 szafy, 2 łOz-
ka, stół, biblioteczkę antyczną, 
lustra do przedpokoju, oraz ma
szynę, łaciarkę cylindrówkę Siu- 
geraf Kraków. Szlak 31/7. 774
Fortepian Bosendorfer, koncer
towy, króciutki, pelnotpiaincerny, 
krzyżowy, pm w ie nowy, sprze
dam. Kraków, ul. Siemiradzkiego 
17, m. 1. 115
Akordeon, 120 basów „Sopran i", 
sprzedam. Żgłosz.: Goniło® Krak., 
Kraków, „N r. 9570K“ .
W ózek dziecięcy głęboki, aporto
w y Siprzedam. Kraków, K ościu
szki 56/3. 9807
Do sprzedania: Duży orzechowy 
kredens z marmurową płytą. 
K o n s o l  orzechowa z  lustrem « 
marmurową płytą. Fotal obity 
skórą. Literatura powszechna 
Trzaski i  Ewerta. A lbum y: Quo 
Vadis i Dziady (M ickiewicza), 
Zgłoszenie: Kraków, Zygmunta
Augusta 5/6, II . p. 147
Btftendorfer forW pian, pierwszo
rzędny, c&ajrny, koncertowy, p©a*- 
nopancerny, krzyżo^vy, króciutki, 
sprzedam- Kraków, Siemiradzkie
go 17, m. 1. 278

baidzo duży wybóri poi- 
a’ ie. niemieckie, tanecznej i ^o- 
wa_ne m nzy„i, Bpi.iec._m, "o- 
dzień 14— 18, K ra»ów , M ogilska 
8 u. 6. "94
W oz B K  dziecięcy dla bliźnią* w  
dobrym  olanie, do sprzedania. 
Zgłoi Goniec Kruk., KrabOw, 
„ I . . .  790".
Ubra.jl* na <n -o , płaszcz
przejścionry, himalaÓT) 6po- i ii 
jasne 1 ost.ium brązowy, sp zedan. 
Krabów , Dietla 4Ż5/1 I pt 793 
Ubrań.* m ę.kie, sprzedam. K: al
ków, Topolowa 23 2. 809
Fuir* perski, w bardzo d ob r jm  
stan '- sprzedam. Kraków, P' e- 
myska 6/15. 840
„U n osrw oo fra1 ‘ maszynę pis: r- 
ską, biurową, h d ob i.m  btanie, 
SDT/.enam. Kraków Di ugra 82 b. 
i R m 'a g to i ‘ a " walizkową, maszy
nę p isa „k ą , t mato i.-yw aną, 
sprzedam. K rakón , j urn 12/8. 
T agóirn  je ln c  i Jw u -osbow y , 
szafa trójdzii taa stół i  4 k u e - 
sła. lo s i z  lania. Kraków, ui. 
Snadum 13/9. 45
b p M  duży, oceloty kołnierze, 
okazyjnie sp.zedam. Kraków, uł. 
Kes iwka 25/4 8-'7
Uorants pierwsze i-zęóng, rppie- 
late, sprzedam. Kraków, Dietla 
83, m. 7. 068
bprzsdam kilim y, obrazy, K a- 
ków-Podgórze, W ęgierska 10/13.
Ml srenm y, dnży: dywan wiedeń
ski ja jny. snrzedsm. Kraków, 'w . 
Sebastiana ,’0, i. t ó  od 4 c pop. 
M au yn r do licz. u if w dóbr m 
stanie, ko.asysa.nie, do snrzedai ia. 
Kraków, D ietlow sia  91, partQr, 
Łipczyński. 923
Tapczui ntwoezesny, jeano- i 
dwu osabo-\y, * jrzedam. K rae Aw, 
uleisaLsa 8 ,  8854z
Płyty, „rybor p>knyeh m elodyj 
taneczni eh, operetkowych, wy- 
sprzedaię. Ki aków Dębniki, Zn- 
grody 8'6 676i

Maszyna do robienia pończoch i 
sw trów. w debrym stanie zaraz 
d_ «przedam a. Zglosz i  od „A r- 
die ‘ , -oste  resta .te Eopczycc. 
flber D ębloa. 9191k
Oarazy, ayw; ny. kilim y, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupo >. ocena: S: mn Obrazów 1
dziel sztuki ..A ntyk", K r ;ó w ,  
S adom 18, te . 14i> 88. 810Ęk
W Jlizy, LdOr El, terby, p o r t !“ e, 
torow r_ł  lne itp. h u r t -d e iD  

Ł: port'*, K -sków , M iodowa 17. 
Obrazy, „prze t, ku po i o ce -a : 
Ł W ladrowski, K ra iow , FlorjaO- 
sLa 7, w podwf rcu 8905k
Tapcz.r.. polecz. Prac- —ni i T*’ I- 
oers ;a  K ra ' óy św. Sebast.ana 33. 
T ipezsn nowy do sprzed aula. K.‘a- 
ków. Starowiślna „ i/3. 9061K
Wilczur czann -żółty 2kj-l?‘ ni, 
tresowany na atak. W ilczur żoity, 
ł-roczny. Owczarek podhalański 
JVa-r. Spr- d a ż  Okaz: na! H o"? - 
w u  „S ok ół", Kraków, Tnangutta 
20 m 1 S132k
n Ma kuchnią i syp ia nią komple
tne, tanio sprzedam. Kri k ór  . J 
■na 10, m 9. 9* 33k
Mttzy<ia „S 'n g er" , krytr , pierw- 
srorzedna, tanio do sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 36 7. 9523k
Mfynsnla m aizyny, m k t j  gazo- 

r, wsze'fcie praybory itp. r'amy, 
bn do-'y  -emorrty: Zakłiu  oudc
wy miynów. Kr ków. 7 'azow itcza 
as telefon 102 44. 1324
Mnsryng Slnge-a t, ibin„tową l 
krawiecką okaz y jn ie  ar tedam. — 
K raków , ni K rotka 10, m. 1, 
przecznica F.Epe 7824
Obrazy -  prze daż, :upno. facho
wa oez_datna ocf;na K rrkow , Ł ob
zowska 6. Sa’ on Ol razów. 7838 
Slnpsrn m a-, -n* do szycia  z  po- 
w od i wyjazdu sorzedam. K ra lów , 
Kr; i 'owska 39/36. 6199
Sprzoi Jomy tani o nżj wa ie nbra- 
nia plnr ze} bislizre pościelową, 
koce, ftrank’ , k il! nrez inne 
ładne -zeozy: Kraków, św. Krz^za 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisanie liezdn s kasy 
kontrolne, rolki kupo-ow e, śp ras 
Jaje krpn je  Juljus: Hecker. Kra
ków, I ima-OwSL.egi 52, tel 141-48. 
Ubrania mąsltie, kostjom s d m 
sk<e p a męsk:e i damekie, let
nie, jesienne i zizn re, fntra 
d au sk ie  i mpsk-s, kilim^-, soe.e, 
firanki, b eilzna osobista, poście
lowa i stołowa, patefony elektry
czne i sorążynowe, płyty i ińn > 
w a'tościew e p” .edmioty, zuaj- 
Ciziasz — sklepie Kraków, K ra
kowska •%. 87 !3
•lyty parefom we p0 lsV e, niemie- 
cl-ie, ig ły  patefony szafkowe i /s  
1’ zkową j_p i*z  najzorzystniej w 
firm ie Kontakt, Kraków, 'Stra- 
dom  18. 8724
ó*atsluny elektryczne v aowoezs- 
snych szafach j  wzmacniacze fir 
mowe Teiefoz z  firm  iwą gwaran
cją, kopii - w firm ie „K rntal ’ , 
Kri knw, Stradom 16. 8723
Fj 1 taplany, p ia iin a  p< Ieca natta- 
n iej: Świątek, Kraków, Staro-
w m na i2. »»52
FU nlno foriep isn  n« jtanf sj ku
pisz w firm io . (wiatki rski. Kra
ków, Szpitalua 20. 8955
S «,a-. mas: ynę, krytą sprzeda 
tanio. Krakrw , Starowiślna 12'». 
T n p sn u y , ol im anj s "  arr z 
trawy monsiuej i włósia ł ó k a  
p o le ,-0  p o .ica  tapicer Łuczywo, 
Kraków Pasaż B ie l . .a, S t 'la r - 
st a 5. 9130
Obrazy najlepszych artystów pol- 
skjcu : Wawrzeeki, Kraków, ó’ iśl- 
i 9. Sprzedaż, mena, kupno. 
O brjzy  i ' j  bitnych artystów w 
wielkim wybOiZe, najp /ryitąpniej- 
sze ceny: Wawrze ki, Kraków,
Wiśina 8. Spr_edaż . upno, ocena 
Vb ony o* t" wszelkie ai tyk**y 
ślnbne. K iaków . Starotriśiua *7 
C pi_snie welonów " a  miejscu.

2 dzietne, spinnigowe 
HaialySŁ z ku ow rotkirm  i linką, 
sprzeda, Kom is, Kraków, Staro
wiślna 18. 35
Dywfan łaunr 350 <250 di i . rzedti- 
nia. Kraków, BrzocDwa 16 24, ofic. 
Ssrwrfs na 12 osób, “zeeka porce
lana (obiadowy), do sprzeiania. 
nra.sów, Dietla 15/5. 1543k
M n-ynarba dam .k- (bisśer). d łu
ga, doskonale zrobiona z  iląkit- 
nej. grubej wełny, oiaz nnranie 
, „ Hśk.e, na sprzedaż. Kruków, ur. 
Feliejanek 16/9. 658
W i n i  Autko, luksusowi i  pól- 
autko, «pr.?edam. Kraków w. 
Scbastja a 16/28, prawa ofic .,
11. p. ganek. 67A

“ i  ł  meskie, ( kazyjnie sprze
dam. Kraków, D łu r ' l la '7  i »  
podwórcu). 03
Tnpszsn iw oczecjy  dwunso„ >- 
wy, okazyjnie spi ti dam. Kraków, 
Krakowska 7'15, ]. p. ” 25
Fatsfon , /icktryczny. ze zm<enta- 
</em płyt, pi< kny, wózek =por- 
toyy  .K u n a oo " , sprzeda K ra
ków, W rzesińska 1) ')4. 74!)
S iną .rn  m sży n e , krytą, m ało u- 
żywaną sp i*cóam : Kraków nl. 
K ielecka 30, dawoneik dozorcy, 
pizecznica M ogilskiej. 759

*sizl damski, j< sienny, jasny, 
eiegancki, las >u 1 aa+rrjat i l- 
gielski npr< dam  tanio. K rakó , 
Topolowa li lk  781
U br- ua wizytowe i b a s ‘i  d a 
ehorego, sorzedsTn. Ki aków, in. 
Krowoderski 19/6a. 792
F a f ł i  u wal;_kowy. pierwszor: ęd- 
n; z . płvtam j, przedam. Krat ów. 
K ri war} jaka 8 5. -05
Futr irąsk '0  i kart lutowe, oka
z a n ie  Sprzedam Kraków, StarJ- 
-  iślna 64/10. 4UJ
■<tłłry ji dw „ we’ nn ne (parz), 
niierw_zorzedne i  puchew i na dwa 
łó ! ca do sprz tdanla Kraków, nt. 
Długa 8/9. II p., ofic. 43 i
Oksżyjuln tapczan, szafa i stołki 
do '.przed*ni,., Wiad imośó: Kra
ków, nl. l£ rakowa ka 2°14a, I. p. 
Futro perskie stan bardzo dobry, 
oraz futro męskie ua t iLurzach, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, św. 
Krzyża 16/14, parter. 
alngsro maszynę krytą, bębenko
wą, bardz" piękną s jrzedam. — 
K- «ków. Krakowska J5, Szliflei- 
J ia Batko. ' 569
d brLi Tetmatera, futro mi skie i 
dnm ssie, oa'*o, lisa srebrnego, 
spr edam. Kraków, D ługa 49/2. 
Ł ó tk l z ma c.acam i. k edens i u- 
ne przcdrioi-y , do sprzedan'a. 
Kraików, A leis 29 Listopad 1 8/1. 
Sprzedam buty s choleuarni Nr. 
4~~ 43, rółbnty 42—43. K raków , 
V ra s /.jh  ca 7/10, II. o. 7356 
Kołdry puchow i jedwab, (pars), 
prima, do w y p ra -y , sj rze Imr 
K ra lów , K łz y : r i 13/11, II . o  
ganek. 450

F O R T E P IA N

B fis e n d o r i e r
z aagielaką m echaniką, krótki 

czarny.

Perskie bgwtuitr 
Obrgig —  Antyki*

sprzeda 
talon  5 tul

„ E A P I D j I**
TADEUSZ W IERZF-'SKF 

KrsiUśw, strndom II, tei. 157 25

r o r t f e i » l a n «
s p r z e d a —  kupuje 

f c M O L A R S K A  
K r u k ó w ,  ul. T ławkotnua 4.

Słnusr maszynę męską, cprzed t
Kre.fców K ość ’ iszki 35/! 479
WOzolk głęboki, dziecięcy, do 
snrsedanii. Kraków, S n  O.sza, 
u.. Czerwonego Prądnika 11, rc *. 
Ubraniu, spodnie, pła.zcze, bis* 
l :r"ię, buciki, sprze łajemy. K ra
ków, D łnga 32. Sklep. 8202
lypia ln lą  z  bieliżnis ką ./a fą  
kombinowaną, sza ’ę trójdzielnr, 
stoły  roz suwaue, toż 10, sprzeda 
M 'gaL^n Mebli, K raY óv, k op er- 

i ,a  8. 8963
Rowrr dziecięcy na plsrw* o- 
rzccnych c-ęścia h, sprzeda Łir- 
n. > W. Wa idor, K 1 an )w, Garb. 
st; 4. telefon 124-48. 896Ó
Frulc najnowszy fason na Jreiiuią 
figurę (1 71 cm) sp«.e<lam. Zgło
szenia: Kraków, ul. B ze«zo~ -ka 7 
1 p. lewo. 9706
Krąbru (prawdziwe), stciou e na 
6 osób w kaseąie, sprzedrn tonie. 
K i isów  św. Se>.astjana 2 2 1 od 
godz. 9— 3. 979#
Pianino czarne, pierwszurzą" aa 
marka i 6 au. Su /edam. Kraków, 
KielecLa <j0, otw ones d ojorcy , 
przecznica M ogilskiej. . „ n l
Tapczan jedno-i dwu-osobowy, sy 
pialnia. jadalnia, krzesła wyśne- 
iauc, scoiy rozsuwani i zwyKie, 
tanio1 sprzedam. Kraków, Sf*u' 
u om 13/9. 9966
Pianino Stingla, spr edam. F  'a* 
ków, Slawknv jk a  21/t. 145
Maszyną r areką z dlngim  w il
kiem i waiizkuwwą, sl in pif/rw- 
szorzędny, tar .o spizedan,. Zgło
szenia: Iraków. Skrytka poczto
wa 49. 275
Ubrai.lo m ‘\s] ie ciemne, duż; ku
fer. kloz, t pi m jow r e-s arka 
kołdra i chowa dzieci a. simnin 
u i r n  i włoiazkowa. banąaz na żj la 
ki sprzedam. Kraków, K rowoder
ska 39/10. s ir
W ózek głi boki sportowy, chromo
wany i łóżeczko iziejiece, < _azej- 
nie s] rzedam. Kraków, Zybliki" • 
w ii za 5. . 363
Farlaolsn krótsi, pełnopancerny 
b. aob. ej n arki sprzedam. Kra 
ków, D ługa 18/7. -3(ifl
W ól ,k  dziecięcy K oni n bardzo 
dobry snrzed—r K raE jn , Batore
go  12 m. 4. 373
Książki: Grzyby, -odow la pic. *a- 
rek i przet’ '« r y  i ‘i  ;t .. Fot igrał ja  
n,1 codzień — uiezbędny „■wirą :z- 
nik d a fotoam ntorów °8  zł., Sa
mouczek jęz. niem ieckiego 20 zł , 
Przez morze Czerwone Ku gettom  
E u .op y  —  dzieje i powsł, nie „a - 
rodu zydou skiego o54 str., ‘ 33 
ilust., onr. 70 zł., Sion nik Tecn- 
uiczny Niemiecko-Rosyjsko-PoisK! 
i odwrotnie opr. 75 zł., „T o  Paut 
musi w 'e izicó“  10 zł., Oszezędpnąó 
w gospod. Jomowem 10 zł., „109 
potraw " 8 zł., Powielili: Gruda- 
Tnrnado 10 zł., Z npar‘ w krwi 
10 zł., Uszczęśliwić..;' ludzkości 
10 zł., Burza nad /asem 7 zi. 
W ysyłka za zaliczeniem. K j ’ ęg*r- 
n i_ otrzymują ra ja i. Lublin F r- 
m a M Plewicki, skr. poc: . 112, 

rożnych na; sprzedaje c raa 
kiipuje. H oiow ta, Kraków  Wa* 
d >w ieka 39. 9307Jc
r " t f - s u  ui rai—ąych dostarczam. 
Świerczeg Stanisław, Ni wy S»ez, 
F 'mańska 4. 94n'*«
W ilezu- dwittemi, Ostry, dobry 
stróż, do sprzeaanij. W iadom ość: 
Stos Lk Iz<l„t>nik 89. 6810
Dywany, obrazy, orzed az . knono, 
ocena Kr kow, 'ii rian :a  8. 
eony hurtowe: Maka k., pocztów
ki ourusr, pap/e- i muter jaty piś
mienne: Antoni Buzik, Warszawa, 
ul. Świętokrzyska 39, tel. 5.28-82. 
sypinm is, jadaluie, knehnie, “ ii- 
woc*esne, okazyjnie sr raeda Józef 
Szulc, Kalwarja, R\ neL. 8595k 
byplnlnlo, sza .y korE-bWowane t 
-óżne meble do sprzeu..nis. Kru
ków, Starowiślna 14, Bruzda.
Dis ':i id e j Pani — na’'iepsza na 
obecne czasy Książka k n ch .issa  
znanej aut rki Fr. Geusówny: 
„Zd_'nw« kuchnia" wysz i już s  
drukn v  drugim  —ydanin. K o'o- 
rowa tadka. h czyte ) dri k. 
20 ilusir. Cena 15 ... Do n j ly -  
c ia  w każdej <siegar„, Skl id 
głów ny: Księgarnia M. Kow. ski, 
Lwów. Legionów  19. 8790k
Dwa motocykla do sp-zedania, 
zaraz^ jeden 250 H B Savuy. druja 
oÓO S B  ,,rfart„ ‘ a“  z grzyczepką, 
stan bardzo )b iy , ceny przy
stępne. Radecki Józef, Koszyce, 
pow. Miechów. 9i92g
Matzyną do pisania (walizkowui 
(Fa.yarit-Ad er) d o  sprzedanra. 

Ó glącać można: Kraków, Smc
“ńsk 21/2. 9S44k

Noclogl
lasUgl inteligencji: Kraków, Ra- 

oziw liiow sl a 1 1/2. 1580
P i kój orze ‘ez-lnym, Kraków, iw . 
Subas*jana 34/2. 9771
Noclegi: K rak„w, Długa 26/3. 1790 
, Jocloei: Kraków, G-odzka ’ Ł  
N bcloel: Kraków, Szewsaa 77 . 

N a cl-ą1 Kraków. Starowiślna „2  
m 3.3, front — ' Rań do wa. "900

WyMwżJetwt .Oanleo Krakau jki". Kraków Wiolapala I. — TalafBP 2tV 11,


